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Medale Pro Patria
Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Szanowni Mieszkańcy po raz 
ostatni oddajemy w Państwa 

ręce Informator Miasta Luboń 
zredagowany i przygotowany 
przez Ośrodek Kultury w Lu­
boniu. Dziękujemy za 12 lat 
współpracy. W tym czasie re­
lacjonowaliśmy dla Państwa 
'ajważniejsze wydarzenia 

w mieście. Cieszymy się, 
że mogliśmy dla Was pracować 
i tworzyć miejski miesięcznik.
Od stycznia 2017 będzie on na­
dal wydawany przez miejskiego 
wydawcę. Wszystkie materiały 
prosimy kierować na nowy adres 
mailowy:
informator@lubon.pl
Nowemu wydawcy życzymy 
satysfakcji i powodzenia.

Wszystkim Państwu życzę rado­
snych i rodzinnych Świąt oraz 
pomyślności w Nowym Roku.

red. nacz. Regina Gómiaczyk
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W dniu 9 listopada 2016 r. w sposób uroczysty w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim 
w Poznaniu dokonano wręczenia medali dla działaczy społecznych, którzy swoją działal­
nością szerzą wiedzę patriotyczną i historyczną wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych. 
W działalności odznaczonych wiodącą rolę odgrywają hasta: Droga do Wolności i Pamięć 
Wiecznie Żywa -  Odwiedzamy Miejsca Pamięci Narodowej. Wicewojewoda Wielkopolski Mar­
lena Maląg wręczyła medale Pro Patria społecznym działaczom Oddziału PTTK z Lubonia 
Eugeniuszowi Kowalskiemu, Elżbiecie Stefaniak i Zbigniewowi Czekale oraz Annie i Józefowi 
Grajkom z Towarzystwa Pamięci Generała Józefa Dowbor Muśnickiego z Lusowa. Wicewoje­
woda pogratulowała wyróżnionym wyjątkowej pasji, a także podziękowała za zaangażowanie 
i dbałość o to, co świadczy o tożsamości Wielkopolski.
Na zdjęciu wyróżnieni: Józef Grajek, Anna Grajek, Eugeniusz Kowalski, Elżbieta Stefaniak, 
Zbigniew Czekała w towarzystwie wicewojewody Marleny Maląg oraz innych przedstawicieli 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.

Zbigniew Jankowski
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„Po prostu być, to niewiele
Zaznaczyć swą obecność to dużo.
Ale pozostawić o sobie wdzięczną pamięć
To więcej niż radość"
Te wersy bardzo dobrze się wpisują w życiorysy krwiodawców. Są oni dawcami nie tylko krwi, 
ale również nadziei, zdrowia i często życia. Bardzo dobrze się dzieje, że w Dniu Honorowych 
Dawców Krwi, mówi się o tej dobrej idei krwiodawstwa, o dawcach, o organizatorach akcji 
poboru, o ich oddaniu sprawie.
Z okazji tego dnia, organizowane uroczystości wojewódzkie, powiatowe i w naszym mieście, 
byty okazją do podziękowań, uhonorowania odznakami zasłużonych dawców.
Sympatyczne i cieple spotkania, organizowane z myślą i dla krwiodawców, szczere słowa 
uznania i codzienne, nie tylko świąteczne wsparcie dla działań klubów, mobilizują do dalszych 
pomysłów i działań. Szacunek i podziękowania oddajemy zasłużonym krwiodawcom, ale ser­
decznie witamy młodych ludzi, którzy zaczynają swoje życie jako dawcy.
A my wszyscy zawsze pamiętajmy, że każdy z nas w każdej chwili może być w potrzebie, być 
biorcą oczekującym na ten cenny dar. Gratulacje i podziękowania.

Irena Skrzypczak
Członek Klubu Honorowych Dawców Krwi „Lubonianka"
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Uroczyste Obchody Rocznicy Wybuchu

Burmistrz Miasta Luboń 
i Ośrodek Kultury w Luboniu zapraszają 

na obchody rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego 
w dniu 27 grudnia 2016r.

W programie:
18:00 Msza św. za Ojczyznę w Kościele pw. św. Jana Bosko 

18:45 Inscenizacja w wykonaniu grup rekonstrukcji cywilno-militarnych 
19:00 Apel poległych i złożenie kwiatów przy tablicy przy Krzyżu Milenijnym 

19:30 Koncert zespołu Affabre Concinui w Kościele pw. św. Jana Bosko 
Wstęp wolny 

Serdecznie zapraszamy!

Organizatorzy: Ośrodek Kultury w Luboniu, Bractwo Kurkowe, Związek Strzelecki Strzelec, Grupa Rekonstrukcji 
Cywilno Militarnej SEMPERFIDELIS, Toruńska Grupa Rekonstrukcji Historycznych REX, Poznańska Grupa 
Rekonstrukcji 1939, Poznańska Grupa Rekonstrukcji Historycznej Krenz 1914
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Teresa Zygmanowska 
Przewodniczqca 

Rady Miasta Luboń

Z okazji zbliżajgcych się Świgt, 
życzymy Państwu, 

aby to  Boże Narodzenie było pełne miłości, 
c iep ła  rodzinnego przy świgtecznym stole

oraz mnóstwa radości, energii 
i wspaniałej atmosfery 

podczas wigilijnej wieczerzy.
Niech ten nastrój trwa przez cały kolejny rok.

M ałgorzata Machalska 
Burmistrz Miasta Luboń
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INFORMACJA PRASOWA 
ZARZĄDU TRANSPORTU 

MIEJSKIEGO W POZNANIU
Od 12 grudnia przywrócenie stałej trasy autobu­
sów linii nr 690 (przez ul. Armii Poznań i Krętą 
w Luboniu).
W związku z kolejnym etapem budowy wiaduktu 
nad trasą kolejową Poznań-Wroclaw od 12 grud­
nia br. autobusy linii nr 690 powrócą na swoją 
stałą trasę przez ulice Armii Poznań i Krętą w Lu­
boniu. Jednocześnie wprowadzone zostaną na­
stępujące korekty w rozkładzie jazdy:

-  zmiana godziny odjazdu z pętli Luboń/Żabikowo 
z godz. 6.57 na 7.00. Kurs nie będzie realizowany 
do przystanku Luboń/Park Przemysłowy,
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-  zmiana godziny odjazdu z Sycowska/Auchan z 14.37 na 14.45, w celu lepszego odwozu uczniów ze szkoły nr 3,

-  zmiana godziny odjazdu z Sycowska/Auchan z 9.40 na 9.37. Kurs ten będzie realizowany z wjazdem do przystanku Luboń/Park 
Przemysłowy, celem lepszego dojazdu do domu dziennego „Senior-W igor” .
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Małżeństwa i zgony
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- Jagoda W a w rzyn ia k

MAŁŻEŃSTWA: ZGON Y W LISTOPADZIE:
05.11.2016 r. Marcin Kędziora 1 l.l 1.2016 r. Henryk Krzywosz ur. 1961 r.

i Sandra Dziurla 12.11.2016 r. Jan Pawlicki ur. 1946 r.
25.11.2016 r. Krzysztof Nawrocki 14.11.2016 r. Helena Zielkowska ur. 1927 r.

i Patrycja Gurzyńska 19.11.2016 r. Jadwiga Małecka ur. 1923 r.
W listopadzie zawarto 6 związków małżeńskich. 4 pary nie 19.11.2016 r. Teresa Dominiak ur. 1958 r.
wyraziły zgody na publikację danych. 21.11.2016 r. Mieczysław Panieński ur. 1928 r.

22.11.2016 r. Tadeusz Bryl ur. 1936 r.
23.11.2016 r. Tadeusz Warmuz ur. 1947 r.
29.11.2016 r. Edward Kalka ur. 1949 r.

*.»J ■? IM  A  11 N tlh

Spotkanie dla zdrowia

Na kolejne z cyklu spotkań z lekarzami, do 
biblioteki przybyli zainteresowani słucha­
cze ULTW i mieszkańcy naszego miasta. 
Naszym gościem była dr Jolanta Nalewaj- 
Nowak, dietetyk, psychoonkolog i dietoon- 
kolog. Wysłuchaliśmy z zainteresowaniem 
wiadomości na temat funkcjonowania na­

szego organizmu, zależnościach i harmonii 
stylu życia, diety i stanu psychiki, ich wpły­
wu na codzienny nasz byt.
Sympatyczny kontakt, dostępny sposób 
przekazywania rad i porad przez panią 
doktor wyjaśnił i przybliżył wiele spraw. 
Ważne dla nas wskazówki - zwracaj uwagę

na to co jesz, w jakim czasie, jedz owoce 
i warzywa sezonowe, jak najczęściej korzy­
staj z rad i przepisów naszych babć. Flora 
bakteryjna jest strażnikiem naszego ciała. 
Bogactwo naszych domowych spiżami -  
przetwory owocowe i warzywne, kwaszor 
kapusta, ogórki, buraki... to naturalne pro- 
biotyki, które potrafią dobrze ustawić i po­
móc naszemu organizmowi. Odpowiednia 
ilość wody ze szklanej butelki potrafi złago­
dzić ból głowy, kawka sypana tak, ale bez 
mleka, pomidorowa pycha, ale z ryżem... 
Uwaga na kosmetyki i dezodoranty -  40 % 
wszystkiego co na nas i dokoła wchłania 
skóra.

. A w każdym temacie (również w cho- 
;  robach nowotworowych), oprócz leków, 
; diety, najważniejsza jest postawa pacjen­

ta, jego ogromna praca nad sobą, zmiana 
trybu życia przy wsparciu dobrego psy­
chologa, dietetyka i oczywiście dobrym
wsparciu najbliższych i przyjaciół. 
Dziękujemy bardzo, spotkanie i temat bar­
dzo ciekawy i dlatego zaprosiliśmy Pani," 
na kolejne. Zaproszenie zostało przyjęte.

Irena Skrzypczak

„Cyrkostrada"
Po raz pierwszy o swojej śmierci pomyśla­
łam, kiedy umierał Jan Paweł II. Dotarło 
do mnie wtedy, że umieramy wszyscy. I ci 
Najważniejsi, i ci zwyczajni. To początek 
wypowiedzi. Później nastąpiła opowieść 
o życiowych wyborach i na koniec pytanie: 
„A gdybym dostała drugie życie ?"
To wypowiedź pani Małgorzaty Okulicz- 
Kozaryn (m ieszkanka naszego miasta 
i słuchaczka ULTW) w spektaklu „Cyrko- 
strada” -  spektaklu prezentowanego w ra­
mach Teatru Powszechnego realizowanego 
przez Centrum Kultury Zamek w Pozna­
niu. Na scenie aktorzy -  Seniorzy i aktorzy 
-  Dzieci, w cyrkowym rozmachu, w ferii 
barw, skocznej muzyce, popisach cyrkowej 
sprawności, wplatają w akcję traumatyczne 
wspomnienia performerów-seniorów, pyta­

nie „Co by było gdyby?”
Co by było gdym nie wyszła za niego za 
mąż?
Co by było gdybym zatrzymała dzieci 
przed wyjazdem?
Co by było gdybym poszła inną drogą?
Co by było...............................................?
Te trudne refleksję i pytania padały pośród 
radosnej wesołej zabawy cyrkowej, jako 
twierdzenie że tuż obok jest życie pogodne,

szczęśliwe i pełne nadziei.
Po spektaklu, podziękowania i oklaski były 
wyrażeniem podziwu dla wykonawców za 
trud miesięcznych przygotowań. 
Wykonawcami-aktorami byli seniorzy -  
osoby, zagrożone wykluczeniem ze wzglę­
du na stan zdrowia, wiek, pochodzenie czy 
status społeczny oraz rewelacyjna gromad­
ka dzieci. Gratulacje!

Irena Skrzypczak
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Interwencje Straży Miejskiej

Wzorem lat minionych w dniu 1 listo­
pada strażnicy miejscy pełnili dyżur, 
usprawniając ruch drogowy w oko­
licach cm entarza parafialnego w Lu­
boniu. 11 listopada uczestniczyliśm y 
w uroczystościach związanych z ob­
chodami ŚwiętaNiepodległości.atakże 
pomagaliśmy w zabezpieczeniu 6-go 
Lubońskiego Biegu Niepodległości.

Poczet sztandarowy Miasta Luboń wystawiliśmy również na 
uroczystości pogrzebowej S.P. Tadeusza Warmuza byłego rad­
nego Rady Miasta. Stałej kontroli poddajemy miejsca przeby­
wania osób bezdomnych. Samodzielnie, a także wraz z pracow­
nikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej sprawdzamy 
pustostany, a także tereny ogólnie dostępne gdzie osoby bory­
kające się z tym problemem mogą przebywać. Proponujemy 
im pomoc, przekazujemy istotne informacje związane z miej­
scami gdzie mogą przenocować, a także otrzymać ciepły posi- 
ek. Odnotowaliśmy 83 interwencje, których podmiotem były 

zwierzęta. Są to działania związane zarówno z bezpańskimi 
i błąkającymi się psami, jak również zwierzętami potrąconymi,

-----------------------------------------------------------P a w e ł D ybczyńsk i

rannymi lub padłymi. Prowadziliśm y w dalszym ciągu dzia­
łania profilaktyczne związane z przekazaniem mieszkańcom 
naszego miasta informacji dotyczącej szkodliwości term icz­
nego przetwarzania odpadów w piecach do tego nieprzezna- 
czonych. Podczas pieszych patroli strażnicy ulotki o tym in­
formujące, roznieśli na kolejnych 65 ulicach. Odnotowaliśmy 
także 65 interwencji dotyczących tego problemu. W 41 przy­
padkach interweniowaliśmy w wypadku nieprawidłowego po­
stoju lub zatrzymania pojazdów mechanicznych. Kontroli pod­
legały również miejsca publiczne, gdzie najczęściej dochodzi 
do wykroczeń związanych ze spożywaniem alkoholu. W trzech 
przypadkach za takie wykroczenia strażnicy nałożyli manda­
ty karne. Z pracownikami MOPS-u wykonaliśmy 12 kontroli 
w miejscach zamieszkania osób korzystających z pomocy tej in­
stytucji. Ponadto na potrzeby tej instytucji dokonaliśmy 2 kon­
wojów wartości pieniężnych. Z terenu naszego miasta usunę­
liśmy kolejne 4 pojazdy mechaniczne, których stan techniczny 
wskazywał iż były niesprawne, a ich właściciele nie zareago­
wali na nasze monity. W sumie na przestrzeni 30 dni listopada 
Straż Miejska Miasta Luboń wykonała 694 różnego rodzaju in­
terwencji. ■

Komunikat Straży Miejskiej
Pomożemy uruchomić samochód
Okres zimowy nierozłącznie związany jest ze spadkami temperatury. Sprawia to, że akumulatory, szczególnie 
te kilkuletnie, nie zawsze pozwalają na rozruch naszych aut. Pragniemy pomóc mieszkańcom naszego miasta, 
których spotka taka sytuacja. Wystarczy zadzwonić pod numer 61 -8-131 -976, a strażnicy podjadą z zewnętrz­
nym źródłem energii i pomogą w uruchomieniu pojazdu.

_________ — — >1 ;̂ to d? ł ;r
Interwencje Ochotniczej Straży Pożarnej

W listopadzie Ochotnicza Straż Pożarna 
odnotowała 25 interwencji w przypadkach 
8 pożarów, 15 miejscowych zagrożeń oraz 
2 fałszywych wezwań. Zdarzenia miały 
miejsca w Luboniu, Poznaniu, Komorni­
kach, Plewiskach oraz na autostradzie A2. 
03.11 -  Łęczyca ulica Podgórna, pożar 
składu węgla,
04.11 -  Wiry ulica Kościuszki, pożar sa­
dzy w kominie,
05.11 -  Luboń ulica Dębiecka sprawdze­
nie przyczyny załączenia się monitoringu 
przeciwpożarowego,
05.11 -  Komorniki ulica Głogowska po­
żar samochodu,
05.11 -  Autostrada A2, wypadek samo­
chodowy,
08.11 -  Luboń ulica Żabikowska pomoc 
zespołowi pogotowia ratunkowego w ewa­
kuacji osoby chorej do karetki pogotowia.

08.11 -  Plewiska ulica Zakładowa pożar 
sadzy w kominie,
08.11 -  Luboń ulica Kościuszki pożar 
budynku,
09.11 -  Autostrada A2 wypadek samo­
chodowy,
09.11 -  Poznań ulica Głogowska wypa­
dek samochodowy,
11.11 -  Luboń ulica Kręta, pomoc pogo­
towiu w ewakuacji osoby chorej do ka­
retki,
12.11 -  Poznań ulica Uradzka zdjęcie 
kota z lampy,
17.11 -  Luboń ulica Dworcowa zalana 
piwnica,
18 .11- Komorniki DK 5 posprzątanie po 
kolizji,
22.11 -  Plewiska ulica Fabianowska po­
żar samochodu,
24.11 -  Komorniki trasa S i l ,  wypadek

samochodowy,
26.11 -  Luboń ulica Leśmiana pożar kon­
tenera na śmieci,
27.11 -  Luboń ulica Sobieskiego spraw­
dzenie przyczyny zadymienia w miesz­
kaniu,
27.11 -  Luboń ulica Armii Poznań/3 Maja 
posprzątanie po kolizji,
28.11 -  Komorniki ulica Wirowska koli­
zja drogowa,
28.11 -  Poznań ulica Głogowska wypa­
dek samochodowy,
28.11 -  Luboń ulica 11 Listopada wypa­
dek samochodowy,
30.11 -  Luboń ulica Cmentarna pożar sa­
mochodu,
30.11 -  Poznań ulica Głogowska spraw­
dzenie przyczyn załączenia się monito­
ringu przeciwpożarowego w hotelu.

Norbert Kaźmierczak
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W kowbojskiem miasteczku
Święto Dziękczynienia w lubońskim 
kowbojskim miasteczku.
Święto Dziękczynienia obchodzone w Sta­
nach Zjednoczonych Ameryki w czwarty 
czwartek listopada, a w Kanadzie w drugi 
poniedziałek października jako pamiąt­
ka pierwszego Dziękczynienia członków 
kolonii Plymouth w 1621roku. Osadnicy 
z Europy podziękowali wtedy Panu Bogu 
za przetrwanie srogiej zimy na amery­
kańskiej ziemi. Wraz z pomagającymi im 
Indianami uczcili pierwsze obfite zbiory 
i udane plony. Zrzeszeni członkowie i sym­
patycy Kowbojskiego Miasteczka w Lubo­
niu kultywują raz w roku, to ważne wyda­
rzenie, aby przekazać młodemu pokoleniu 
oraz wszystkim zainteresowanym amery­
kańską historią dotyczącą jej kolonizacji 
przez białych przybyszy z Europy. Razem 
z gośćmi obchodziliśmy ten spektakularny 
dzień 12 listopada br. Kobiety zaprezen­
towały się w pięknych stylowych strojach 
Indianek, a mężczyźni w kawaleryjskich 
mundurach i ubraniach typowych osadni­

ków. Kawalerzyści Północy i Południa ma­
szerując w paradzie zachęcali obserwato­
rów, aby dołączyli do wojskowej kolumny, 
a następnie przy hymnach oddawali honory 
flagom manifestując swoją przynależność 
do konkretnego regionu. Została przepro­
wadzona krótka upozorowana wojna ko­
lonistów i żołnierzy z czerwonoskórymi 
tubylcami Ameryki, która zakończyła się 
rozejmem i wypaleniem fajki pokoju na 
znak przyjaźni. Chętne osoby wzięły udział 
w Indiańskim weselu syna miejscowego 
szeryfa z córką wodza oraz powitali ich na­
rodzone dziecko. Popularnością cieszył się 
Indiański taniec zwany „Kulawym”, który 
zmobilizował uczestników do wspólnej za­
bawy. Indianki Twarda Skała i Rwąca Rze­
ka z plemienia Płonąca Strzała przepro­
wadziły rytuał oczyszczenia duszy i ciała, 
wypędzając złe moce i choroby za pomocą 
unoszącego się dymu z muszli palących się 
czterdziestu ośmiu ziół. Przystąpiliśmy do 
uczty i konsumpcji potraw przyniesionych 
przez biesiadników.
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Indiański taniec zwany "Kulawym"

Zabawa Andrzejkowa z kowbojami 
W Kowbojskim Miasteczku w Luboniu 
26 listopada br. odbyła się „Zabawa An­
drzejkowa”, w której wzięli udział człon­
kowie, sympatycy countrowego miejsca, 
również zaproszeni goście. Imprezę pro­
wadził DJ Jack, który przyjm ował de­
dykację z wybranym i utworami m u­
zycznym i od przybyłych uczestników 
dla ich bliskich. Na parkiecie odbyła sie 
konkurencja taneczna, która pozostawili 
uśmiech i wspomnienia. Tańce i hulanki 
trwały, aż do białego rana.

Zbigniew Henciel

Otwarte konkursy ofert na wykonywanie zadań publicznych Miasta Luboń w roku 2017.
W pierwszej połowie grudnia Miasto Luboń przystąpi do ogłoszenia otwartych konkursów ofert na wykonywanie zadań publicz­
nych Miasta Luboń w roku 2017. Warunkiem przystąpienia do konkursu będzie złożenie oferty elektronicznie za pomocą Generatora 
eNGO oraz w wersji papierowej stanowiącej wydruk z Generatora zawierający ten sam, automatycznie nadany numer. Generator eNGO 
jest dostępny na stronie www.engo.org.pl. Proszę o zapoznanie się z instrukcją obsługi oraz z filmami instruktażowymi, znajdującymi 
się w zakładce POMOC na w /w  stronie. Regulaminy konkursów zostaną zawarte w stosownym zarządzeniu Burmistrza Miasta Luboń, 
które będzie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.lubon.pl) w zakładce Zarządzenia Burmistrza oraz w zakładce 
Organizacje Pozarządowe, na stronie Miasta Luboń (www.lubon.pl) w zakładce Mieszkaniec/Organizacje pozarządowe/Aktualności oraz I 
na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Luboń. ; )

UWAGA! Zmieniony został termin płatności IV raty opłaty za odpady komunalne
Uprzejmie informujemy, iż w związku z podjęciem uchwały nr XXI/132/2016 Rady Miasta Luboń z dnia 16 czerw­
ca 2016 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunal­
nymi zmieniony został termin płatności IV raty opłaty za odpady komunalne, która wcześniej była płatna do 15 
stycznia następnego roku.
W związku z powyższym informujemy, iż: opłatę za IV kwartał należy uiścić do dnia 15 grudnia 2016 r.

—

Dyżury członków Lubońskiej Rady Seniorów
Lubońska Rada Seniorów zaprasza do w spółpracy wszystkich Państwa, którym wszelkie sprawy i inicjatywy na rzecz środowiska 
seniorów są bliskie. Państwa uwagi i pomysły pomogą nam w wymianie doświadczeń oraz uzgodnieniu wspólnych stanowisk doty­
czących polityki senioralnej naszego Miasta. Jeśli pragniesz podzielić się swoim i problemami lub masz pomysł jak pomóc seniorom 
przyjdź do nas na dyżur, na sesję Rady lub napisz na adres:
Lubońska Rada Seniorów Urząd Miasta Luboń,
PI. Edmunda Bojanowskiego 2 ,6 2  -  030 Luboń, tel. 61 8130 011, fax 61 8130 097, e-mail: office@ lubon.pl
Maria Btaszczak
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Zachęcamy 
do korzystania 

z aplikacji
Aplikacja ma zwiększyć wptyw mieszkań­
ców na otaczającą nas przestrzeń. Widzisz 
porzucone odpady? Brak znaku drogowego 
czy kosza na psie odchody? Nic prostszego, 
teraz dzięki "Napraw Luboń" można składać 
j  postaci alertów, rzeczy które w naszym 
mieście należy usprawnić. Za pomocą por­
talu istnieje również możliwość sprawdze­
nia, kiedy z naszej nieruchomości odbiera­
ją odpady komunalne. Należy pamiętać, iż 
"Napraw Luboń" stuży tylko do zgłaszania 
alertów, a w nagłych przypadkach należy za­
wiadomić odpowiednie służby tj. Straż Miej­
ską, Policję, Pogotowie czy Straż Pożarną. 
Portal dostępny jest pod adresem: 
www.napraw.lubon.pl oraz w formie aplikacji 
na telefon z systemem android.

Michał Prażyński

Burmistrz Miasta Luboń ogłasza 
kolejną edycję Konkursu „Siewca Roku”

Nagrody tradycyjnie zostaną przyznane w czterech kategoriach

• kultura,
• sport,
• biznes,
• życie publiczne.

Zachęcamy do zgłaszania osób, które w Państwa 
ocenie miały w  2016 roku istotny w pływ  na życie 
kulturalne, popularyzację sportu, rozwój potencjału 
gospodarczego czy aktywizację społeczności lokal­
nych naszego miasta. Formularz zgłoszeniowy 
i regulamin konkursu dostępne na stronie: 
www.lubon.pl
Termin zgłaszania kandydatów:
2-31 stycznia 2017 roku.

Szukamy pracownika
Ośrodek Kultury w Luboniu zatrudni pracownika na sta­
nowisko:
specjalista ds. organizacji imprez.
Szczegóły na stronie www.oklubon.pl
oraz pod teł. 61/8130072.
Zgłoszenia prosimy składać w formie elektronicznej na 
oklubon@tlen.pl lub pisemnej pod adresem:
Ośrodek Kultury w Luboniu,
ul. Jana III Sobieskiego 97, 62-030 Luboń.

Termin składania: 31.12.2016r.

Zapraszamy na spotkanie autorskie 
w Ośrodku Kultury

Gościem spotkania będzie prof. UKSW dr hab. Grzegorz Łęcicki, 
teolog kultury i mediów, kierownik Katedry Teologii Środków Spo­
łecznego Przekazu UKSW, autor m. in. monografii „Małżeństwo 
i rodzina w nauczaniu oraz doświadczeniu Kościoła” oraz „W yjąt­
kowego poradnika szczęścia rodzinnego” .
W najnowszej książce "ANTYMATKI -  nadopiekuńcze, toksyczne, 
zaborcze w rzeczywistości realnej oraz w narracjach film owych" 
opisuje narastające zjawisko złego pojmowania i destrukcyjnej 
realizacji m iłości macierzyńskiej w konfrontacji z najszlachetniej­
szym ideałem, czyli macierzyństwem NMP Matki Pięknej Miłości. 
Spotkanie odbędzie się 22 stycznia o godzinie 16:00 w Ośrodku 
Kultury w Luboniu.

Dyżury posła do Parlamentu Europejskiego R yszarda C zarneckiego i posła na Sejm RP Szym ona Szynkow skiego vel Sęk odbywają się 
w poniedziałek (16 uO - 18 <>0) i czwartek (11.00 -  13.00), e-mail: robert.korczfeonet.eu Istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnych porad 
prawnych udzielanych przez kancelarię prawną. Wszystkie spotkania odbywają się w Luboniu przy ul. Leśmiana 8 tel.: 501-930-054, 515-396-946.
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Piłkarskie Mikołajki 2016 Uczniowskiego Klubu Sportowego 
Jedynka w Luboniu

W niedzielę 4 grudnia w hali Lubońskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji rozegrane zo­
stały turnieje piłki nożnej w dwóch katego­
riach wiekowych. Odbył się XVIII M ikołajko­
wy turniej młodzików rocznik 2005/2006 
będący zarazem III Memoriałem Pamięci 
Ksawerego o puchar prezesa UKS Jedyn­
ka Zbigniewa Jankowskiego. Swój turniej 
rozegrali także orlicy rocznik 2007 i młodsi 
o puchar dyrektora Szkoły Podstawowej nr 
1 w Luboniu Grzegorza Anioły. W turnieju 
młodzików było 10 zespołów podzielonych 
na dwie grupy. W grupie A znalazły się ze­
społy: UKS Jedynka A Luboń, Stella Luboń, 
1920 Mosina, Polonia Środa, PKS Racot. 
W grupie B grały zespoły: UKS Jedynka B 
Luboń, Szkoła Futbolu Luboń, UKS Śrem, 
Grom Plewiska, Concord Murowana Gośli­
na. Mecze trw a ły po 12 minut, w drużynie 
grało 4 zawodników oraz bramkarz.
W grupie A o trzy czołowe m iejsca w a l­
czyły zespoły Środy, Racotu i UKS Jedyn­
ka A Luboń. W ostatnim  meczu w  grupie 
Jedynka grała z Racotem. Przy wyniku 1 :1 
kontuzji doznał bramkarz Jedynki. Zastąpił 
go zmiennik, którego „zjadła” debiutancka 
trema i w  łatwy sposób Racot zdobył dwie 
bramki. W sumie okazało się, że trzy zespo­
ły miały równą ilość punktów i o miejscach 
decydował bilans bramkowy, który byt naj­
lepszy dla Racotu.
W grupie B skutecznie grał zespół Szkoły 
Futbolu Luboń, który wygrał trzy mecze 
i zrem isował jeden, drugie m iejsce zajął 
UKS Śrem, a trzecie Concord Murowana 
Goślina. W meczach finałowych uzyskano 
następujące rezultaty: miejsce 9/10 Plewi­
ska wygrały z Mosiną 4:3, miejsce 7/8 Je­
dynka B wygrała ze Stellą 3:0, miejsce 5/6 
Concord wygrał z Jedynką A 4:3, miejsce 
3/4 Śrem wygrał ze Środą 2:1. W meczu 
o pierwsze miejsce byt rezultat 1:1 i o zwy­
cięstwie zadecydowała dogrywka holender­
ska, w której skuteczniejsi okazali się chłop­
cy z Racotu. Przed wręczeniem pucharów 
i medali organizator Lech Bartkowiak prze­
prowadził licytację piłki nożnej z podpisa­
mi prezesa Polskiego Związku Piłki Nożnej 
Zbigniewa Bońka, Strzelca historycznej dla 
polskiej reprezentacji bramki na stadionie 
wembley w Anglii Jana Domarskiego oraz 
syna trenera Kazimierza Górskiego. Ak­
tywnie licytowało trzech uczestników, ale 
ostatnie słowo do działacza UKS Jedynka 
w Luboniu Piotra Wilczyńskiego. Podczas 
zakończenia uczestniczyli prezes UKS Je­
dynka Luboń, prezes Lubońskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Zbigniew Trawka, or­
ganizator turnieju oraz kierownicy drużyn

orlików  i m łodzików  Jedynki.
Puchar za pierwsze m iejsce 
prezes UKS Jedynka wręczył 
kapitanowi drużyny z Racotu.
Maciej Jankowski ojciec Ksa­
werego puchar za drugie m iej­
sce przekazał Szkole Futbolu 
z Lubonia. Trzecie miejsce za­
jął UKS Śrem i otrzymał puchar 
od organizatorów. Pamiątkowe 
statuetki oraz piłki dla najlep­
szych piłkarzy turnieju o trzy­
mali: bramkarz -  Zdzieszow- 
ski Jan UKS Śrem, strzelec zespót sfLuboń 
-  Duszczak Mateusz Polonia 
Środa, zawodnik -  Olszewski Franciszek 
Concord Murowana Goślina. W szystkim  
zawodnikom  -  uczestnikom turnieju, ich 
trenerom i kierownikom drużyn wręczono 
pamiątkowe medale. Zawodnicy trzech naj­
lepszych drużyn otrzymali koszulki, kami­
zelki odblaskowe oraz czapki. Pozostałe 
zespoły otrzymały także upominki. Fun­
datorem nagród i upominków było Staro­
stwo Powiatowe w Poznaniu. Upominkami 
nagrodzono także chłopców o imieniu M i­
kołaj. Organizator w  ramach wpisowego 
zapewnił obiad oraz napoje. Rodzice i kibice 
startujących w turnieju mogli skorzystać 
ze słodkiego poczęstunku przy kawie lub 
herbacie, który przygotowali rodzice chłop­
ców UKS Jedynka w Luboniu. Zespół Je­
dynki grał w strojach ufundowanych przez 
sponsora firmę RAJO BUD. O godzinie 15 
rozpoczął się turniej orlików rocznik 2007 
i młodsi. W tym turnieju grało 6 zespołów: 
UKS Jedynka Luboń, UKS Dwójka Luboń, 
Stella Luboń, Szkoła Futbolu Luboń, Szkół­
ka Kadet i Wielkopolska Komorniki. Każdy 
mecz trw ał 10 minut i grało w drużynie 5 
zawodników oraz bramkarz. Zwycięzcą tur­
nieju została drużyna Wielkopolska Ko­
morniki Zespól ten zremisował z SF Luboń, 
a pozostałe mecze wygrał. Na drugim miej­
scu rozgrywki zakończyła Szkota Futbolu 
z Lubonia. Trzecie miejsce przypadło Stelli 
Luboń, która uzyskała tyle samo punktów 
co UKS Dwójka Luboń, ale w bezpośred­
nim pojedynku Stella była lepsza. O miejscu 
5/6 decydowała różnica bramek. W bezpo­
średnim pojedynku byt remis 1:1 i w  ten 
sposób lepszy byt Cadet od UKS Jedynka.
Na zakończenie turnieju orlików wręczono 
puchary, statuetki, pamiątkowe medale oraz 
upominki i nagrody rzeczowe ufundowane 
głównie przez Starostwo Powiatowe w Po­
znaniu. Zespołowi Wielkopolska Komorniki 
za I miejsce puchar wręczył dyrektor Szko­
ły Podstawowej nr 1 w Luboniu Grzegorz
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Anioła. Organizator turnieju wręczył puchar 
za II miejsce kapitanowi zespołu Szkol? 
Futbolu Luboń. Kapitan zespołu Stelli za Ir 
miejsce otrzymał puchar z rąk fundatora 
Piotra Wilczyńskiego. Statuetki za osiągnię­
cia indywidualne najlepszych piłkarzy otrzy­
mali: b ram karz-M arcinkow ski Kornel Stel­
la Luboń, strzelec -  Bartczak Marcin UKS 
Dwójka Luboń, zawodnik -  Maćkowiak Ma­
ksymilian Wielkopolska Komorniki. Chłopcy 
o imieniu Mikołaj dostali upominki, a grają­
ce w turnieju 3 dziewczyny pitki. Zawodni­
ków, których zespoły zajęty miejsca I -  III 
wyróżniono upominkami. Wszyscy piłkarze 
-  uczestnicy turnieju skonsum owali po­
siłek, a opiekunowie mogli skorzystać ze 
słodkiego poczęstunku, który przygotowali 
rodzice chłopców UKS Jedynka. Sponsora­
mi turnieju byli: Starostwo Powiatowe w Po­
znaniu oraz UKS Jedynka w Luboniu. Przy 
organizacji turnieju pracowali wolontariuszy 
H. Twardosz, J. Jeziorny, N. Deska, U. Bart­
kowiak, R Wilczyński. Opiekę medyczną za­
pewnił W. Łukaszewski. Spikerkę zapewnili 
byli zawodnicy UKS Jedynka. Sędziami obu 
turniejów byli przedstawiciele Wielkopol­
skiego Związku Pitki Nożnej w Poznaniu B. 
Ciszak i M. Waskowski. Prezes UKS Jedynka 
oraz organizator turnieju dziękują wszystkim 
osobom, które przyczyniły się do zorgani­
zowania tych dwóch turniejów. Dowiedzie­
liśm y się od trenera SF Luboń, że w wielu 
turniejach zajmują drugie miejsca. Tak się 
stało, że w naszych dwóch turniejach tak­
że obie drużyny zajęły drugie miejsca. UKS 
Jedynka w ramach prezentu gwiazdkowe­
go życzy drużynom Szkoły Futbolu Luboń 
pierwszych miejsc w turniejach piłkarskich 
w 2017 roku. UKS Jedynka przygotowuje 
kalendarz Klubu na 2017 r. Sponsorami tej 
inicjatywy są: drukarnia WIELAND, rodzice 
chłopców oraz Piotr Wilczyński.

Organizator turnieju UKS Jedynka 
Lech Bartkowiak

I
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Z hali LOSiR
Weekend z Lech Poznań Football Academy
W sobotę i niedzielę na hali LOSIR głównymi 
bohaterami byli młodzi piłkarze z LECH Po­
znań Football Academy, którzy przy udziale 
licznej publiczności rozgrywali turnieje na 
małe bramki, brali udział w  testach i spraw­
dzianach oraz uczestniczyli w pokazowych 
treningach. Nad całością czuwał sztab tre­
nerski pod kierunkiem Dyrektora Zarządza­
jącego LPFA -  Dominika Czapczyka, który 
zadbał zarówno o stronę sportową, jak 
i organizacyjną.
Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni pa­
miątkowymi medalami oraz upominkami od 
Świętego Mikołaja. W sobotę na turnieju go­
ścili piłkarze Lecha: Aziz Tetteh, Dariusz Dud­
ka, Paulus Arajuuri oraz Lasse Nielsen, którzy 
wręczyli swoim miejmy nadzieję następcom, 
medale i puchary. Były piękne bramki, cudow­
ne parady bramkarzy, a przede wszystkim ra- 
,ość i zadowolenie młodych adeptów futbolu. 

Niech wam tej sportowej radości i ambicji 
w  osiąganiu sportowego m istrzostwa nigdy 
nie zabraknie.
Pracowity weekend na hali LOSIR
Hala LOSIR od piątku 2 grudnia do niedzieli 
4 grudnia zmieniała co chwilę swoje obli­
cze. W piątek uczniowie gimnazjum nr 2 
brali udział w  lekcji wychowania fizycznego 
z udziałem brązowej medalistki 10 w Pekinie 
w zapasach Agnieszki Wieszczek -  Kordus. 
Wieczorem odbył się koncert gwiazdy disco 
polo Zenona Martyniuka, na którym fani 
tego rodzaju muzyki z entuzjazmem wysłu­
chali największych przebojów p. Zenka.
W sobotę natom iast zmiana wystro ju hali 
i rozegrany został turniej brazylijskiego jiu- 
jitsu z udziałem ponad 400 zawodników 
z całej Polski. W niedzielę bardzo zastużo- 
iy dla lubońskiej pitki UKS Jedynka orga­

nizował już po raz 18 turniej M ikołajkowy. 
W grupie starszej roczniki 2005 i 2006, 
w której grało 10 drużyn najlepsi okazali się 
zawodnicy PKS Racot.
Końcowa klasyfikacja wygląda następująco:
1. PKS Racot
2. SF Luboń
3. UKS Śrem
4. Polonia Środa
5. Concord Murowana Goślina
6. Jedynka Luboń A
7. Jedynka Luboń B
8. TMS Stella Luboń
9. Grom Plewiska
1 0 .1920  Mosina
Król strzelców: Olek W ojciechowski -  UKS 
Śrem
Najlepszy zawodnik : Franciszek Olszewski 
-  Concord Murowana Goślina 
Najlepszy bramkarz: Jan Zdziechowski -  
UKS Śrem
Zawodnicy UKS Jedynki zagrali poniżej

Zwycięska Stella w turnieju Stella Luboń Cup

oczekiwań. Decydujący okazał się mecz 
z PKS Racot w fazie grupowej. Porażka 2:4 
z późniejszym zwycięzcą turnieju PKS Ra­
cot zamknął drogę do pierwszej czwórki. 
Turniej byt emocjonujący i padto wiele pięk­
nych bramek, byty wspaniałe parady bram­
karzy i losy wielu spotkań rozstrzygały się 
w ostatnich sekundach meczu. Do zobacze­
nia za rok na 19 turnieju.
Stella była niegościnna dla rywali 
Na hali LOSIR przy ulicy Kołłątaja w Luboniu 
w sobotę 12 listopada rozpoczął się kolejny 
już 6 cykl turniejów halowej piłki nożnej dla 
dzieci i młodzieży Luboń Cup. W pierwszym 
turnieju na hali rywalizowali zawodnicy 
z rocznika 2009 i m łodsi. Ci często grają­
cy pierwszy taki turniej w  życiu zawodnicy 
zaimponowali w ie lkim  zaangażowaniem 
w grze, a także dużym i jak na ten wiek 
um iejętnościam i. Emocje trw a ły  od p ie rw ­
szego do ostatniego spotkania. Strzelono 
122 bramki, m ieliśmy wielkie emocje, wal­
kę na całej długości i szerokości boiska. Po 
fazie grupowej mecze ćwierćfinałowe w yło­
niły czwórkę najlepszych drużyn. Tu emo­
cje sięgnęły zenitu. W pierwszym półfinale 
Stella I zmierzyła się z Wartą I. Natomiast 
w drugim meczu rozegrano bratobójczy po­
jedynek pomiędzy dwiema drużynami Pro­
gresu Gorzów. Aby wyłonić zwycięzcę tej 
fazy rozgrywek w obu przypadkach sędzia 
Aleksander Borowiak musiał zarządzić rzuty 
karne. W normalnym czasie w tych spo­
tkaniach padt wynik 1:1. W karnych Stella 
okazała się minimalnie lepsza od W arty na­
tom iast w  gorzowskim pojedynku lepsi byli 
zawodnicy drugiej drużyny Progresu.
W spotkaniu o trzecie miejsce po bardzo 
wyrównanym meczu Progres I zremisował 
z Wartą 1:1 i po raz kolejny trzeba było ro­
zegrać konkurs rzutów karnych. W tej rywa­
lizacji lepsi okazali się gorzowianie.
Finał stał na wysokim poziomie i wynik był 
do końca sprawą otwartą. Najpierw Stella 
prowadziła 2:0, potem Progres strzelił gola 
kontaktowego i do końca zdecydowanie 
atakował bramkę lubonian. Nie udało się 
zawodnikom z Gorzowa doprowadzić do 
wyrównania i Stella Luboń trium fow ała 
w pierwszym w tym sezonie turnieju Luboń 
Cup.
Łącznie w 34 meczach zdobyto 122 bramki. 
Klasyfikacja końcowa:
1/ Stella Luboń

Weekend z Lech Poznań Football Academy - spotka­
nie z piłkarzami Lecha Poznań

P. 
B

ra
ba

sz

2/ Progres II Gorzów
3/ Progres I Gorzów
4/ Warta I Poznań
5/Stella II Luboń
6/ Korona Zakrzewo
7/ UKS Talent II Poznań
8/ Akademia Kreatywnego Futbolu 
9 / Lipno Stęszew 
1 0 /Warta II Poznań 
11/ Wielkopolska Komorniki 
12/ UKS Talent I Poznań 
Najlepszym strzelcem został: Marcel M i­
schke/Stella Luboń/, bramkarzem Wojciech 
Skóra /Progres/. Za najlepszego zawodnika 
uznano Czarka Andrzejewskiego /Progres/. 
Nagrodę specjalną otrzymała jedyna dziew­
czyna Ula Sarnowska /Korona Zakrzewo/. 
WIELKIE SIATKARSKIE EMOCJE NA HALI 
LOSIR W LUBONIU
Już po raz 10 rozegrany zostanie Sylwestro­
wy Turniej juniorek w siatkówce. Od tego roku 
zmagania najbardziej utalentowanych pol­
skich i nie tylko juniorek będą także Memoria­
łem Damiana Gapińskiego. Damian Gapiński 
zmart nagle 30.07.2016. Pełnił on funkcję Pre­
zesa Wielkopolskiego Związku Piłki Siatkowej 
i był głównym organizatorem wspomnianego 
Turnieju Sylwestrowego. Dzięki jego zaanga­
żowaniu i staraniom turniej stał się wysokiej 
rangi wydarzeniem sportowym. Tegoroczny 
Memoriał będzie miał międzynarodową ob­
sadę. Zagrają reprezentacja Niemiec kadetek, 
reprezentacja Polski juniorek i kadetek, UKS 
ZSMS Poznań, PTPS Piła, Impel Wrocław, Pa­
łac Bydgoszcz, Legionovia Legionowo/mistrz 
Polski 2016 -tu rn ie j mistrzowski odbywał się 
w Luboniu na hali LOSIR /, Amber Kalisz oraz 
Olimpia Drezno/Niemcy/.
Będzie niepowtarzalna okazja obejrzeć najlep­
sze polskie i niemieckie juniorki i kadetki. Szy­
kuje się potężna dawka siatkówki. Serdecznie 
zapraszamy kibiców. Początek rywalizacji 29 
grudnia od godziny 9.00. Mecz finałowy za­
planowano 30 stycznia na godzinę 16.00. 
Od 27 stycznia na hali LOSIR będą trenować 
obie reprezentacje Polski. Będzie niepowta­
rzalna okazja zobaczyć w akcji następczynie 
Katarzyny Skowrońskiej, Małgorzaty Glinki 
czy rekordzistki pod względem liczby meczy 
w reprezentacji /359 meczy/ Magdaleny Śliwy. 
Nie może Was kibice siatkówki zabraknąć 
na tym  turnieju.
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Chatka Skrzatka
Spotkanie z czarodziejem 
W minionym miesiącu nasze przedszkole 
odwiedził iluzjonista, który zaprezentował 
wiele niezwykłych sztuczek, a także zapro­
sił dzieci do wspólnej nauki magii. Kurs 
czarowania zaczęliśmy od nauki magicz­
nego zaklęcia, które pozwoliło zmieniać 
kolory piłek, rozwiązywać i zawiązywać 
supły na kolorowych wstążkach. Przez całe 
przedstawienie na buziach małych widzów 
malował się uśmiech, po czym można było 
poznać, że występ magika był udany i spra­
wił wszystkim wiele radości.
Wycieczka
W listopadzie nasze przedszkolaki z gru­
py średniaków i starszaków udały się na 
wycieczkę do Bramy Poznania. Podczas 
warsztatów dowiedzieliśmy się m.in. jak 
wyglądał dawny gród, a także jak  przed­
stawiało się życie codzienne w tamtych 
czasach, które uzależnione było od zmie­
niających się pór roku. Dzieci były bar­
dzo zainteresowane i dobrze bawiły się 
podczas rozmaitych zabaw i aktywności. 
Dzień Postaci z Bajek
Jak co roku w naszym przedszkolu, w li­
stopadzie obchodziliśmy Dzień Postaci 
z Bajek. Tym razem uroczystość odbyła 
się pod hasłem „Urodziny Minionka” . 
Zgodnie z tematyką, dzieci przybyły prze­
brane za Minionki, do przedszkola przy­
strojonego w niebiesko - żółte barwy. Po 
prezentacji strojów dzieci brały udział 
w konkursach i zabawach przy muzyce. 
Nie mogło zabraknąć też tortu ze świecz­
kami, które zdmuchnięte zostały przez

Czarodziejski Ogród
Listopad w "Czarodziejskim Ogrodzie" 
obfitował w wiele ciekawych wydarzeń. 
Jak co roku w naszym przedszkolu od­
była się uroczystość z okazji Święta Nie­
podległości. Dzieci z najstarszej grupy 
zaśpiewały pieśń Legionów, zatańczyły 
Krakowiaka, odśpiewały hymn, recyto­
wały w iersz pt. "Kto Ty jesteś". Pokaz 
m ultim edialny przybliżył nam symbole 
państwowe. Wszystkie dzieci w tym dniu 
były ubrane na galowo i przedszkole rów­
nież nabrało odświętnego klimatu, dzięki 
barwom biało-czerwonym.
Kolejnym wydarzeniem był Dzień Życz­
liwości. Słowa proszę, dziękuję, przepra­
szam zna każdy z nas, ale nie zawsze są 
przez nas używane, dlatego chcieliśmy 
naszym m ilusińskim  przybliżyć kiedy 
należy ich używać i w jakich sytuacjach. 
Złożyliśmy uroczystą przysięgę życzli­
wości i przypieczętowaliśmy ją  palusz­
kami na plakacie. W ramach życzliwości 
dzieci wraz z wychowawcami upiekły

wszystkie przedszkolne Minionki i zaba­
wa zakończyła się degustacją pysznego 
ciasta.
Koncert
Na kolejnym spotkaniu z Filharmonią Po­
mysłów artyści zabrali nas w podróż na 
Podhale. Snuli opowieści o owieczkach, 
oscypkach i góralskich wyrobach z wełny, 
a wszystko to okraszone piękną muzyką 
i tańcem. Dzieci poznały charakterystycz­
ne dla regionu instrumenty, elementy stro­
ju  regionalnego, tańce, tradycje i zajęcia 
mieszkańców Podhala. Skoczne melodie 
poderwały wszystkich do tańca i wywołały 
szeroki uśmiech na buziach dzieci.
Teatr
Skąd się wzięła Wisła? Jakie tajemnice 
skrywa? Przez jakie miasta płynie królowa 
polskich rzek? Tego wszystkiego i jesz­
cze więcej dowiedziały się dzieci podczas 
spektaklu o rybaku i wielkiej rybie złowio­
nej w Wiśle. Ryba życzeń nie spełniała (bo 
złota nie była), lecz o Wiśle opowiadała 
(dlatego była niebieska). Najpiękniejsze 
były jednak polskie tańce z regionów Pol­
ski położonych wzdłuż Wisły. Przepięknie 
zabraniały piosenki o Warszawie.
Wizyta stomatologa
W przedszkolu „Chatka Skrzatka” duży 
nacisk kładziemy na wyrobienie u dzie­
ci nawyku dbania o higienę jam y ustnej. 
Nasze przedszkole odwiedził stomatolog, 
który po przeprowadzeniu pogadanki na 
temat jak  zapobiegać próchnicy, oraz po­
kazie prawidłowego szczotkowania zę­
bów, dokonał przeglądu ząbków wszyst­
kich przedszkolaków. Dzieci dzielnie 
poddały się badaniu, za co w nagrodę

pyszne kruche ciasteczka, które zjedzone 
zostały ze smakiem.
W Dzień Pluszowego M isia przedszko­
laki przyniosły swoje ulubione misie. 
Pokaz m ultim edialny przybliżył histo­
rię zabawki. Potem odbyły się zabawy 
z misiami, a były to: misie brunatne i po­
larne, misie z bajek: Uszatek, Miś Yogi, 
Colargol, Gumisie. Biedronki z najstar­
szej grupy przygotowały krótki spektakl 
z Misiem dla młodszych dzieci i przy tej 
okazji dowiedzieliśmy się jak zachować

Kocham misia
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otrzymały dyplomy i drobne upominki. 
Dzień Pluszowego Misia 
Listopad jest miesiącem, w którym ob­
chodzony jest Dzień Pluszowego Misia. 
Także w naszym przedszkolu świętowa­
liśmy to niezwykle sympatyczne świę­
to. Tego dnia każde dziecko przyszło do 
przedszkola ze swoim małym lub dużym 
przyjacielem. Mimo posiadania nowo­
czesnych, bardzo atrakcyjnych zabawek, 
miłość do pluszaków nie przemija. Przed­
szkolaki zostały zaproszone do wspólne, 
zabawy w Misiowej Krainie. Poznały hi­
storię święta, wspólnie recytowały wier­
sze, bawiły się przy piosenkach: „Dwa 
malutkie misie”, „Jadą, jadą misie” i in. 
Dla dzieci w przedszkolu przygotowano 
wiele atrakcji: zabawy ruchowe i pla­
styczne, konkursy, quizy, zgadywanki, 
śpiewanie piosenek, misiowe tańce. Ten 
dzień w przedszkolu pełen był uśmiechu 
oraz wspólnej zabawy, jednak najwięcej 
radości sprawił dzieciom  sam fakt za­
prezentow ania swojego misia kolegom 
i m ożliwość zabawy ze swoim ukocha­
nym pluszakiem.

Milena Wawrzyniak

się podczas przedstawienia teatralnego. 
Andrzejki to dzień magii, tajemniczości, 
a jednocześnie świetnej zabawy. W salacf. 
przedszkolnych królowały: wróżki, różdż­
ki, czarodzieje, kapelusze, peleryny, czar­
ne koty. Panie zamieniły się też w bajkowe 
wróżki. Tajemnicza muzyka P. Czajkow­
skiego i E. Griega wprowadzała wszystkich 
w nastrój magii. Dzieci poznały różne wróż­
by, rzucały monetą do miski z wodą, przy­
gotowywały eliksir szczęścia z magicznych 
składników, wróżyły przyszłość. Tym wy-
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Przedszkole Trójeczka

Listopad w naszym przedszkolu był mie­
siącem bardzo intensywnym, pełnym za­
bawy, nowych wrażeń i emocji. 07 listo­
pada bawiliśmy się wspólnie przebrani za 
ulubionych bohaterów bajek, gdyż był to 
dzień bajkowych postaci.
10 listopada w dniu jeża poznawaliśmy 
bardzo dokładnie zwyczaje tego w spa­
niałego zwierzęcia, a później każdy z nas

Pogodne Przedszkole
Listopad zaskakiwał nas raz piękną zło- 
cisto-jesienną pogodą, raz deszczową 
i mglistą. Ale był to miesiąc pełen niespo­
dzianek i niezwykłych wydarzeń w Po­
godnym Przedszkolu. 10 listopada obcho­
dziliśmy Narodowe Święto Niepodległo­
ści, dzieci przyszły w galowych strojach 
i miały przypięte biało-czerwone rozetki 
w kształcie stylizowanej róży, takie jakie 
nosili powstańcy wielkopolscy. Najstarsza 
grupa dzieci przedstawiła dramę „Opo­
wiem ci o wolnej Polsce” nawiązującą do 
wydarzeń z listopada 1918 roku. Ta lekcja 
historii miała swój dalszy ciąg kilka dni 
później, kiedy przedszkolacy zwiedzali 
Wielkopolskie Muzeum Wojskowe (obej­
rzeli mundury powstańcze i broń, mieli 
w rękach ordery i odznaczenia wojskowe, 
w tym Virtuti Militari), a potem przed­
szkole odwiedzili żołnierze Szkoły Pod­
oficerskiej Wojsk Lądowych z Poznania. 
Żołnierze zaprezentowali się w swoim 
umundurowaniu, pokazywali przedszkola­
kom wyposażenie bojowe i terenowe oraz

próbował stworzyć swojego jeża z masy 
solnej i makaronu.
22 listopada odwiedził nas teatrzyk 
z muzycznym przedstawieniem „Kabaret 
na pięciolinii”, podczas którego mogli­
śmy poznać nowe instrumenty takie jak  
klarnet i obój oraz posłuchać wspaniałej 
muzyki granej przy pomocy tychże in­
strumentów.

nakrycia maskujące, które dzieci chętnie 
przymierzały. Tego dnia poszły do domu 
z wymalowanymi na policzkach wzorami 
maskującymi używanymi przez żołnierzy 
podczas zadań w terenie. Żołnierze oka­
zali się serdeczni i bardzo zabawni, dzie­
ciom trudno było się z nimi rozstać. 
Listopadowe zabawy rozpoczęły się 
przedstawieniem Gwiazdeczek „Wiewió­
reczka”, w roli sympatycznego rudego 
zwierzątka wystąpiła Maja Liszka. Kilka 
dni później, podczas Dnia Misia, rozwią­
zany został konkurs plastyczny na naj­
ciekawszy portret misia. Trzeba dodać, 
iż najwięcej nagród zdobyły najmłodsze 
dzieci. 1 tak: Sylwek Majchrzak odebrał 
1 nagrodę, Nikola Szubert, Szymon Wie- 
lebiński, Szymon Mikołajczak, Marcel 
Kaczmarek i Jasiu Frankowski podzieli­
li się nagrodą za II miejsce, III miejsce 
zajął Mikołaj Piękoś. W ostatnich dniach 
listopada przedszkolacy mieli okazję 
bawić się na zabawach andrzejkowych. 
Najpierw w Ośrodku Kultury, gdzie im­

Listopad jest też miesiącem, w którym 
następuje bardzo ważny dzień w życiu 
każdego malucha, mianowicie pasowanie 
na przedszkolaka. Z tej okazji 24 listopada 
przygotowaliśmy wspaniały występ pełen 
muzyki, śpiewu, tańca i wierszy. Zapro­
siliśmy rodziców, by mogli uczestniczyć 
razem z nami w tak ważnym wydarzeniu. 
Po występie wszyscy mogli poczęstować 
się słodkościami przygotowanymi spe­
cjalnie na tą okazję.
25 listopada każdy przedszkolak przypro­
wadził w odwiedziny swojego ukochane­
go pluszowego przyjaciela bo był to dzień 
pluszowego misia. Cały dzień misie to­
warzyszyły nam we wszystkich wykony­
wanych czynnościach. Słuchaliśmy bajek 
o m isiach, śpiewaliśm y piosenki o m i­
siach oraz jedliśmy misiowe ciasteczka. 
Miesiąc zakończyliśmy zabawą andrzej- 
kową, podczas której w różyliśm y, kto 
z nas w yjedzie na w spaniałą w ypra­
wę, jaką pracę będziemy wykonywać 
w przyszłości. Śmiechu i dobrej zabawy 
nie było końca. Kolejny miesiąc zapo­
wiada się równie wspaniale więc już  nie 
możemy się doczekać.

Joanna Konieczna

prezę prowadziła para zabawnych cza­
rodziejów z towarzyszącym im wielkim 
niebieskim kotem, a potem w przedszko­
lu. W tym roku była to wspaniała impre­
za pełna tajemniczych zdarzeń, pięknych 
magicznych dekoracji oraz zaskakują­
cych wróżb. W roli wróżki Magdalenki 
wystąpiła Magdalena Socha, która z gru­
pą Wietrzyków pokazała też krótkie w i­
dowisko: za ciemną kotarą, w zupełnych 
ciemnościach, dzieci mrugały kolorowy­
mi światełkami, gdy kotara opadła uka­
zał się zam ek rozświetlony świeczkami 
i magicznymi przedmiotami. Przedszko­
lacy bawili się w półmroku, światło dzien­
ne rozświetlało jedynie wielkie plakaty 
z czarodziejskimi postaciami zawieszone 
na roletach okiennych. 1 tak oto przedszko­
lacy z Pogodnego Przedszkola zakończyli 
listopad, a już następnego dnia rozpoczęły 
się przygotowania do świąt.

Z okazji zbliżających się świąt Bożego Na­
rodzenia życzymy wszystkim dużo szczę­
ścia i pomyślności w Nowym Roku.

Iwona Kmiecik
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Informacje z SP1
Obchody dnia 11 listopada

Dnia 15 listopada zostaliśmy zaproszeni 
na obchody święta 11 listopada. Wcześniej 
poznaliśmy co wiąże się z tą datą, śpiewali­
śmy hymn Polski, wykonaliśmy prace pla­
styczne.

A. Kosmowska
Podziękowanie

Dyrekcja, nauczyciele oraz uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr l im. bł. E. Bo- 
janowskiego składają serdeczne podzięko­
wanie Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych działającej 
przy Urzędzie Miasta Luboń, za ufundowa­
nie nagrody w postaci sprzętu sportowego 
za zajęcie II miejsca w konkursie najlepsza 
„Strefa Kibica” zorganizowanej w ramach 
VI Lubońskiego Biegu Niepodległości.

Hanna Idzikowska
Zbieranie karmy dla zwierzaków 

z Przyborówka
Szkoła Podstawowa nr l im. Bł. Edmun­
da Bojanowskiego uczestniczyła w akcji 
Jesienna zbiórka dla zwierząt z Przybo­
rówka, która trwała od 17 października do 
18 listopada. Zebraliśmy mnóstwo karmy 
mokrej i suchej, koce na zimę oraz ma­
terace, smycze, zabawki, a nawet ubran­
ka dla psów. Za każdy oddany prezent, 
dziecko otrzymywało Dyplom przyjaznej 
łapy. Bardzo dziękujemy, że kolejny rok 
byliście Państwo z nami i okazaliście swe 
serca zwierzakom. DZIĘKUJEMY!!!

A. Kosmowska
Indywidualne Mistrzostwa Po­

wiatu Poznańskiego w warcabach 
dziewcząt -  Kórnik -  22.11.2016r
W Szkole Podstawowej nr 2 w Komiku/ 
Bninie odbyły się Indywidualne Mistrzo­
stwa Powiatu Poznańskiego w warcabach 
dziewcząt i chłopców. Uczennica naszej 
szkoły Aleksandra Kaliszewska odniosła 
wielki sukces zajmując II miejsce w Po­
wiecie i tym samym wywalczyła sobie 
awans do zawodów wojewódzkich. Nato­
miast Agata Kleiber zajęła VIII miejsce na 
26 startujących zawodniczek. Gratuluję.

Hanna Idzikowska
Gminny Konkurs Matematyczny

22 listopada 2 0 16 troje uczniów naszej 
szkoły wzięło udział w Gminny Kon­
kursie M atematycznym „ l z 12”, który 
odbywał się w SP3 w Luboniu. Konkurs 
kierowany był do uczniów klas szóstych 
szkół podstawowych w Luboniu. Każ­
dą szkolę reprezentowało troje uczniów. 
Konkurs miał charakter zabawy na zasa­
dach podobnych do teleturnieju „l z I0”. 
Po trzech burzliwych rundach wyłonieni 
zostali zwycięscy. Uczniowie naszej kla­
sy zajęli zaszczytne miejsca: Bernadeta

Dobosz -  miejsce 3, Tomasz Jankowski 
-  miejsce 4, M iromir W iernowolski -  
miejsce 7. Gratulujemy im osiągniętego 
wyniku i życzymy wielu sukcesów oraz 
satysfakcji z godnego reprezentowania 
naszej szkoły.

Magdalena Kozłowska 
Literowe potyczki

Dnia 23 listopada uczniowie Sandra Stró- 
żyk oraz Cezary Błaszczak wzięli udział 
w I Międzyszkolnym Konkursie Języka 
Angielskiego „How do you spell...?”, czyli 
alfabet brytyjski na co dzień. Konkurs pole­
gał na literowaniu wyrazów, które ucznio­
wie poznawali na wczesnym etapie edu­
kacji językowej. Konkurencja była duża, 
a konkurs nie należał do łatwych. Tym bar­
dziej cieszymy się, że Cezary Błaszczak 
z klasy 3e zajął 4 miejsce. Gratulujemy!

S. Pawlicki
Spotkanie autorskie z pisarzem 

Łukaszem Wierzbickim
24 listopada 2 0 16 r. mieliśmy zaszczyt 
gościć w naszej szkole pisarza -  Łukasza 
Wierzbickiego, który jest autorem książek 
dla dzieci i młodzieży, redaktorem oraz po­
dróżnikiem.
Spod jego pióra wyszły takie pozycje lite­
rackie jak: „Dziadek i niedźwiadek”, „Afry­
ka Kazika”, Wyprawa niesłychana Bene­
dykta i Jana”, „Rowerem i pieszo przez 
Czarny Ląd”, „Wróżby dla Kuźmy”, „Drze­
wo. Mity słowiańskie i inne opowieści”. 
Pisarz, który znany jest nie tylko ze swoich 
książek, ale również z barwnych spotkań 
autorskich, nie zawiódł naszych oczeki­
wań. Jego ciekawy, pełen humoru oraz eks­
presji występ, który łączył w sobie elemen­
ty wykładu i inscenizacji z wykorzystaniem 
wielu rekwizytów, wzbudził wielkie zainte­
resowanie uczniów klas drugich i trzecich 
oraz nauczycieli.
Dowiedzieliśmy się, że pan Łukasz Wierz­
bicki zainspirowany opowiadaniami swoje­
go dziadka i jego biblioteką, która ukształ­
towała zainteresowania czytelnicze autora, 
postanowił odszukać i opracować przedwo­
jenne reportaże i zdjęcia Kazimierza No­
waka - pierwszego człowieka na świecie, 
któremu udało się przemierzyć samotnie 
Afrykę. Tak powstała książka „Rowerem 
i pieszo przez Czarny Ląd” . W książce 
„Afryka Kazika” autor opisał przygody Ka­
zimierza Nowaka w formie opowiadań dla 
dzieci. Poznaliśmy również niezwykłe losy 
niedźwiedzia Wojtka, który przemierzył 
z Armią Andersa szlak prowadzący z Per­
sji aż do Włoch, by na koniec zamieszkać 
w zoo, w Edynburgu. Te wydarzenia zostały 
opisane w książce: „Dziadek i niedźwiadek. 
Historia prawdziwa”. Opowieści pisarza

Obchody dnia 11 listopada
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wzbogacone zostały prezentacją multime­
dialną zawierającą archiwalne zdjęcia oraz 
fragmenty filmów z okresu II wojny świa­
towej. Gość zwrócił nam uwagę na to, że 
zwierzęta pełnią niezwykłą rolę w życiu 
człowieka. Potrafią być naszymi prawdzi­
wymi przyjaciółmi. Ważne jest też, aby 
mieć przy sobie kogoś bliskiego, kogoś, 
z kim możemy dzielić naszą codzienną ży­
ciową drogę.
Na zakończenie uczestnicy otrzymali auto­
grafy w zakupionych książkach i na ulot­
kach. Mogli też zrobić pamiątkowe zdję­
cia z pisarzem, dzięki któremu biblioteka 
szkolna wzbogaciła się o kilka egzemplarzy 
książek jego autorstwa. Uczniowie podzi^. 
kowali gościowi za wizytę w szkole wrę1 
czając bukiet kwiatów.
Spotkanie z panem Łukaszem Wierzbickim 
przepełnione było prawdziwą pasją do ksią­
żek, podróży i przygody. Była to też dla nas 
niezwykła lekcja historii i geografii, za któ­
rą bardzo dziękujemy.

K. Szyki
Wycieczka klasy IV d do SKODA 

AUTOLAB.
24 listopada 2016 roku klasa IV d wraz 
z wychow aw czynią udała się do pierw ­
szego w Polsce Interaktywnego C en­
trum Bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
Pracownicy Centrum oprowadzili nas po 
każdej z 5 stref, gdzie uczniowie mogli 
skorzystać z interaktywnych eksponatów, 
doświadczyć wielu sytuacji drogowych, 
a jednocześnie dobrze się przy tym bawić.

Hanna Idzikowska 
Matematyka na angielskim

W dniach 21-25 listopada uczniowie klas 
czwartych prezentowali na lekcjach języ-
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Gminny Konkurs Matematyczny
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Literowe potyczki Spotkanie z pisarzem
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Światowy Dzień Pluszowego Misia

ka angielskiego wykonane przez siebie 
projekty. Zadanie polegało na wymyśle­
niu i zaprojektowaniu dowolną techniką 
maszyn liczących. Instrukcję obsługi na­
leżało napisać po angielsku. Uczniowie 
wykazali się niesamowitą kreatywnością.

S. Pawlicki
Dzień Pluszowego Misia

Tego dnia wszystkie Misie mają swoje 
święto, które my także obchodziliśmy. 
Każdy z nas przyniósł swojego ukocha­
nego pluszaka, o którym opowiadaliśmy 
i tańczyliśmy razem z nim. W ykonali­
śmy także różne prace plastyczne, bawi­
liśmy się w rymowanki i najważniejsze - 
poznaliśmy historie Pluszowego Misia!

A. Kosmowska 
Zabawy andrzejkowe w klasie II f 
Tradycje ludyczne są częścią naszej kultu­
ry. Mogli się o tym przekonać uczniowie 
klasy II f, którzy na lekcjach rozmawiali 
o tradycjach andrzejkowych i dawnych 
katarzynkach. Zwieńczeniem tego były 
zabawy przygotowane przez mamy, któ­
rym serdecznie dziękuję za organizację 
całego wydarzenia.

Wychowawca Bartosz Chyś 
Przedstawienie kukiełkowe oraz 
bal andrzejkowy OA Sp1 Luboń

Zaprosiliśmy do oddziału przedszkolnego 
OA teatrzyk kukiełkowy z przedstawie­
niem pt. "Papuga króla Heroda", który 
wprowadził nas w magiczny czas Świąt

Pokaz tenisa stołowego Cavaliada na Targach Poznańskich
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Bożego Narodzenia. W ostatni dzień li­
stopada odbył się w bal andrzejkowy. 
Każde dziecko przebrane było za ulubio­
ną postać. Podczas balu tańczyliśmy, czę­
stowaliśmy się smakołykami, wróżyliśmy 
sobie na wesoło, a nasze wróżby przykle­
jaliśmy do specjalnego "karnetu andrzej- 
kowego", który zabraliśmy do domu

J.Gazda
Pokaz tenisa stołowego

Dnia 30.11.2016 w naszej szkole odbył się 
pokaz gry w tenisa stołowego dla klas 4-6 
z udziałem zawodników i trenerów Luboń- 
skiego Klubu Tenisa Stołowego. Klub re­
prezentowali: trener Hubert Spychała oraz 
zawodniczka Ola Wasinkiewicz. W poka­
zie wzięli udział również nasi uczniowie 
klas 1-3, którzy od września rozpoczęli 
swoją przygodę z tenisem stołowym w ra­
mach zajęć wychowania fizycznego. 
W szyscy uczniowie poznali w iele cie­
kawostek dotyczących tenisa stołowego 
oraz poznali podstawowe elementy tech­
niki takie jak: rodzaje i prawidłową tech­
nikę uchwytu rakietki, technikę prawi­
dłowego poruszania się przy stole, atak 
szybki bekhendowy i forhendowy oraz 
smecz forhendowy.

Adrianna Drgas 
Spotkanie z absolwentką Szkoły

Podstawowej nr 1
2 grudnia odbyło się spotkanie z absol­
wentką naszej szkoły Zuzanną Ambroży. 
Zuza jest studentką ostatniego roku Aka­
demii Muzycznej i Studentką drugiego 
roku pedagogiki na UAM. Spotkała się 
z uczniam i klas drugich i trzeciej, aby 
opowiedzieć im jak  wygląda życie osoby 
niewidomej. Dzieci dowiedziały się jak

osoby niewidome funkcjonują w świecie 
ludzi widzących. M ogły zobaczyć w jaki 
sposób osoby niewidome czytają i piszą. 
Zapoznały się z aplikacjami w telefonie, 
które pomagają osobom niewidomym. 
Nasi uczniowie mogli posłuchać jak  na­
sza absolwentka gra na flecie. W szyscy 
wspaniale bawili się podczas wspólnego 
śpiewania piosenek. Na gitarze akom pa­
niowała Zuza Ambroży. Na zakończenie 
spotkania dzieci zadawały pytania, które 
dotyczyły głównie życia codziennego 
naszej absolwentki.

Jolanta Jakubowska 
Cavaliada na Targach Poznańskich
Dnia 2.12 br. klasy II c oraz II f  wraz z wy­
chowawcami wzięły udział w niezwykłym 
wydarzeniu, jakim była Cavaliada. Po przy- 
jeździe na Targi Poznańskie i pokonaniu 
korytarzowych meandrów na uczniów cze­
kało mnóstwo atrakcji. Rozpoczęliśmy od 
wypieków własnoręcznie przygotowanych 
bułeczek oraz opowieści o zwyczajach in­
diańskich. Następnie jak na Cavaliadę przy­
stało dzieci pod czujną opieką instruktorów 
jeździły na kucykach. Uczniowie mieli 
także okazję podziwiania dawnego wozu 
strażackiego, pomalowania sobie twarzy 
oraz obejrzenia pokazów pokonywania toru 
przeszkód przez międzynarodowych za­
wodników w jeździectwie. Atrakcji starczy­
łoby nam na cały dzień, ale jak mówi stare 
porzekadło: Wszystko, co dobre szybko 
się kończy, zatem z utęsknieniem czekamy 
na dłuższą powtórkę w przyszłym roku....

Bartosz Chyś, Małgorzata Czajkowska, 
Honorata Plecińska

ciąg dalszy str. 16 ►
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Oddział przedszkolny Oa 
i świetlica

W poniedziałek 5 grudnia dzieci z oddziału 
przedszkolnego OAoraz dzieci ze świetlicy 
z grupy OB przygotowały pierniki. Każdy 
wykrawał ulubione kształty pierników, 
które po upieczeniu zostały zapakowane 
przez panie do paczuszek i podarowane 
dzieciom.

J.Gazda, A.Owczarzak.
Oddział przedszkolny Oa 

i świetlica
W środę 7 grudnia w samo południe deko­
rowaliśmy drzewko iglaste na Placu E.Bo- 
janowskiego wykonanymi własnoręcznie 
ozdobami świątecznymi. Udaliśmy się tam 
na zaproszenie Młodzieżowej Rady Miasta 
i wraz z oddziałem przedszkolnym OB przy­
stroiliśmy drzewko.

J.Gazda
Mikołajki w  1b

06 grudnia to szczególny dzień dla 
wszystkich. Święty Mikołaj lubi odw ie­
dzać dzieci w każdym miejscu na całym 
świecie. Dzień Świętego M ikołaja, to 
dzień potocznie określany jako Mikołaj­
ki. Taki dzień nastał w naszej klasie. Już 
od samego rana w naszej klasie panował 
miły i świąteczny nastrój. Dekorowali­
śmy pierniki, ubieraliśmy wspólnie klaso­
wą choinkę i stroiliśmy całą salę w świą­
teczne ozdoby. Odwiedził nas również 
Mikołaj, który obdarował nas słodkim po­
częstunkiem. Dziękuję rodzicom uczniów 
za pomoc i świąteczne ozdoby.

Marlena Torkowska 
Laboratorium Wyobraźni

7 grudnia klasa II B pojechała na w y­
cieczkę do Laboratorium  W yobraźni. 
Na m iejscu uczniowie zostali podziele­
ni na trzy grupy. Każda grupa przecho­
dziła trzy ścieżki dydaktyczne.
Ścieżka pierwsza to akustyka z syste­
mem Knoocker. Dzieci wspaniale bawiły 
się przy grach interaktywnych. Ścieżka 
druga to Wystawa na której uczniowie 
mogli poznać podstawowe prawa fizyki. 
Ścieżka trzecia to Eksperymentarium a w 
nim Zimowe Laboratorium. Podczas wy­
konywania prostych doświadczeń dzie­
ci szukały odpowiedzi na pytania: Czy 
śnieg powstaje tylko w chmurach?, Czy 
twardy lód da się nauczyć pływać?, Czy 
kolorowe światełka mogą pojawić się 
w kolbie? Na pamiątkę wizyty w Eks­
perymentarium każde dziecko wykonało 
dla siebie GALARETKOWE MYDEŁ­
KO. Trzy godziny intensywnych zajęć 
minęły bardzo szybko i we wspaniałych 
humorach wróciliśmy do domu.

Jolanta Jakubowska

Pierniki w oddziale przedszkolnym Oa i świetlicy

Oddział przedszkolny - dekorowanie drzewka

Laboratorium Wyobraźni

Dzieci listy piszą

DZIECI LISTY PISZĄ
Uczniowie klasy Ule ze Szkoły Podsta­
wowej nr l w Luboniu przystąpili do 
projektu o nazwie „DZIECI LISTY PI­
SZĄ” realizowanego pomiędzy dwiema 
lubońskimi szkołami podstawowymi -  
SPl oraz SP2. Akcja ta ma na celu za­
chęcić i zmotywować dzieci do pisania 
tradycyjnego listu oraz dać im możliwość 
nawiązania nowych znajomości, pozna­
nia czegoś nowego i odkrywania świata 
w trochę inny sposób. W czasach, gdy 
dzieci coraz częściej sięgają po komputer 
lub telefon zamiast zwykłej kartki papie­
ru, listy wydają się być idealnym pomy­
słem, aby ćwiczyć pismo odręczne. To 
doskonały powód, aby zachęcić uczniów 
do doskonalenia techniki pisania, a także 
do super zabawy.
Uczniowie z klasy Ule z niecierpliwo­
ścią czekali na pierwsze wiadomości od
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Talenty należy rozwijać

uczniów z SP2. Wreszcie "Listonosz'' 
dostarczył prawdziwe, prywatne listy zaj  
adresowane do każdego dziecka. Radości 
i podekscytowania było co niemiara. Z za­
ciekawieniem czytaliśmy listy. Teraz zada­
niem dzieci będzie odpisać na listy w taki 
sposób, by zachęcić do dalszej korespon­
dencji.

Karolina Lechniak 
Talenty należy rozwijać...

Nasi uczniowie udowadniają, że warto roz­
wijać własne pasje. Bez wątpienia sprzyjają 
temu rodzice, którzy zaszczepiają w dzie­
ciach zamiłowania. Dowodem na to jest 
osiągnięcie uczennicy Katarzyny Kobusiń- 
skiej z klasy II f, która otrzymała wyróżnie­
nie w II konkursie Piosenki Małolata, któ­
ry odbył się w klubie Raszyn w Poznaniu. 
Naszej uczennicy serdecznie gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów oraz pod­
noszenia umiejętności w chórze szkolnym 
prowadzonym przez panią Martynę Zi­
mowską.

W ychowawca Bartosz Chyś
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Konkurs edukacyjny "Bezpiecznie tu i tam" 

Konkurs edukacyjny 
"Bezpiecznie tu i tam"

W listopadzie w Szkole Podstawowej nr 
3 odbył się "piknik edukacyjny" konkur­
su tu i tam, dla uczniów klas I-III i oraz 
dla uczniów klas IV-VI. Podczas pikni­
ku zaprezentowano dzieciom sieciokino. 
Celem kreskówek zaprezentowanych 
dzieciom była edukacja na temat zagro­
żeń związanych z korzystaniem przez 
dzieci z Internetu, telefonów komórko­
wych i innych nowych technologii. Kre­
skówki zaprezentowane starszym dzie­
ciom były szeroko omawiane. Podczas 
pikniku dzieci uczestniczyły w zabawach 
związanych z bezpieczeństwem w sieci. 
Jednocześnie w listopadzie podczas ze­
brań miała miejsce prezentacja zajęć dla 
rodziców w formie wykładowej, która 
naświetliła rolę rodzica w edukacji cy­
frowej dziecka. W szyscy nauczyciele 
zaprosili rodziców do przejścia bezpłat­
nego kursu na stronie fundacja.orange. 
pl/kurs. Tym samym każdy rodzic, który 
przejdzie wspomniany kurs na stronie 
nie tylko posiądzie niezbędną wiedzę, 
aby chronić swoje dziecko w sieci oraz 
zdobędzie certyfikaty, ale jeszcze auto­
matycznie zdobędzie punkty dla szkoły. 
Zachęciliśmy rodziców do udziału w za­
daniach konkursowych, które będą ogła­
szać wychowawcy klas.

M. Sniegocka
Wszyscy czytamy Sienkiewicza!

Pod takim hasłem we wtorek, 15 listopada 
w SP3 odbyła się akcja promująca czytel­
nictwo, którajednocześnie wpisuje się w ob­
chody Roku Sienkiewiczowskiego. Tego 
dnia uczniowie starszych klas na lekcjach 
języka polskiego głośno czytali wybrane 
przez siebie fragmenty powieści Nobli­
sty. Również wielu nauczycieli rozpoczy­
nało zajęcia od zaprezentowania swym 
podopiecznym Sienkiewiczowskich fraz. 
Warto podkreślić, że po dzieła autora „Quo 
vadis” sięgnęliśmy w dniu, w którym przy­
padła setna rocznica śmierci pisarza. Być 
może niektórzy z uczniów zechcą bliżej po­
znać bohaterów „W pustyni i w puszczy , 
„Krzyżaków” czy Trylogii, do czego szcze­
rze namawiam.

M. Kinas

Dzień Muzyki

Dzień Muzyki
W dniu 22. 11. 2016r odbył się w naszej 
szkole Dzień Muzyki. Z tej okazji wystąpił 
w naszej szkole Osoka, muzyk działający 
na poznańskiej scenie muzycznej od wielu 
lat. W ramach mini warsztatów przedstawił 
grę na afrykańskich instrumentach perku­
syjnych, wykonał wraz z nauczycielem 
muzyki utwór Redemption Song, angażu­
jąc do zabawy wszystkich uczniów.
Na zakończenie zagrał i zaśpiewał również 
M ieszko Tuliszka oraz Jan Galik, które­
mu akom paniował nauczyciel muzyki. 
Wszystkim dziękujemy za zaangażowanie.

M. Wiśniewski
Warsztaty kodowania w SP3

22 listopada w Szkole Podstawowej nr 3 
odbyły się warsztaty kodowania w ramach 
projektu „Link do przyszłości. Zaprogramuj 
swoją karierę”. Zajęcia w których uczestni­
czyły obie klasy IV prowadzone były przez 
profesjonalnego programistę pana Bartosza 
Dula we współpracy z Biblioteka Miejską 
w Luboniu oraz nauczycielem zajęć kom­
puterowych z naszej szkoły. Uczniowie 
podczas warsztatów mieli okazje stworzyć 
swoje pierwsze aplikacje w programie 
Scratch, następnie testując ich działanie, 
ożywiając programowalne roboty Finch. 
Celem projektu jest zachęcenie młodych lu­
dzi do nauki kodowania i programowania.

W. Janicki
Międzyszkolny Konkurs 
Matematyczny „1 z 12"

22 listopada 2 0 16 roku po raz pierwszy 
w naszej szkole odbył się M iędzyszkol­
ny Konkurs M atematyczny „ l z 12” . 
Spośród uczniów klas 6 lubońskich szkół 
podstawowych poprzez szkolne elim ina­
cje zostało wybranych trzech reprezen­
tantów z każdej szkoły - 12 najlepszych 
szóstoklasistów. Zasady konkursu były 
bardzo podobne do zasad konkursu „ l z 
10” . Jedyna różnica dotyczyła tematyki 
pytań. Na konkursie była tylko jedna ka­
tegoria -  matematyka.
Po zaciętej rywalizacji między zawodni­
kami, o to kto ma większą wiedzę z ma­
tematyki, zostali wyłonieni zwycięzcy.

Międzyszkolny Konkurs Matematyczny „1 z 12” 

Oto oni:
I miejsce - Zofia Ciesielczak SP 2
II miejsce - Tomasz Brauza SP 3
III miejsce - Bernadeta Dobosz SP 1 
Zwycięzcy otrzymali dyplomy oraz na­
grody.
Serdecznie gratulujemy!

H. Kowalik
Bajarka odwiedziła SP 3

W czwartkowe przedpołudnie naszą szko­
łę odwiedziła BajOla. Przeniosła naszych 
uczniów w świat magicznych opowieści. 
Pani A. Sulska to znakomita bajarka, dzieci 
chętnie słuchały jej opowieści i na pewno 
długo i bardzo miło będą wspominać ten 
dzień. Dziękujemy za podróż do świata ba­
śni i bajek.

K. Kraszewska 
Książka - jak trafia w moje ręce?

22 listopada biblioteka szkolna gościła 
panią Annę Urban, która opow iedzia­
ła uczniom  klasy III a i III c o tym, jak  
wygląda droga książki do rąk czytelni­
ków. Pani Anna jest wykładowcą aka­
demickim, tłumaczem książek dla dzieci 
i dorosłych. Dzięki pracy w poznańskim 
wydawnictwie Media Rodzina, mogła za­
prezentować nam materiały, które w po­
czątkowej fazie nie przypominają nawet 
książki. Duże zdziwienie wywołał arkusz 
drukarski i jak to jest możliwe, że potem 
w książce wygląda tak niepozornie. Pró­
bowaliśmy dojść do tego, co kryje się 
w okładce, czy drukuje ją  się osobno, czy 
razem z pozostałą częścią książki. W jaki 
sposób wydawca dokonuje wyboru ilu­
stracji na okładce czy w samej książce. 
Wykład był niezwykle ciekawy. Na ko­
niec wszyscy uczniowie, którzy uważ­
nie słuchali mieli okazję wziąć udział 
w  błyskaw icznym  konkursie dotyczą­
cym treści zajęć. Czterech najszybszych 
uczniów otrzymało książki i inne upo­
minki ufundowane przez wydawnictwo 
Media Rodzina. Wszyscy uczniowie otrzy­
mali pam iątkowe zakładki do książek 
oraz gadżety związane z książkami, które 
zostały zaprezentowane podczas spotka­
nia. Bardzo dziękujemy pani Ani oraz 
wydawnictwu.

E. Iglewska -  Nowik 

ciąg dalszy str. 18 ►
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Spotkanie z Mistrzami Europy w Kajakarstwie

Skarbiec serca - wieczornica
dotycząca wartości

W późne, piątkowe, listopadowe popołu­
dnie do naszej szkoły zaczęły ściągać tłumy 
widzów, chętnych posłuchać dobrej poezji. 
To już kolejna wieczornica, która odbyła się 
w naszej szkole. Tym razem, zobligowani 
innowacją pedagogiczną trwającą w szkole, 
poruszyliśmy temat wartości w życiu czło­
wieka, tego małego i tego ciut starszego. 
Wszystkich zaproszonych gości postano­
wiliśmy przenieść na stary strych. I czegóż 
to na tym strychu nie było? Stare walizki, 
skrzynie, frak po pradziadku, gdzieniegdzie 
suszyła się haftowana pościel z monogra­
mem... I jak to ze strychami bywa, oprócz 
warstewki kurzu znaleźliśmy lawinę wspo­
mnień!
Ale najważniejszy okazał się kufer, który 
mieścił skarby serca: dobroć, miłość, na­
dzieję, odwagę, pamięć, patriotyzm, praw­
dę, przyjaźń, tolerancję, uczciwość. Wyko­
rzystaliśmy poezję ks. Jana Twardowskiego, 
Emilii Waśniowskiej, Magdaleny Kotow­
skiej, która dostarczyła wielu wzruszeń. Bo 
jakże się nie emocjonować kiedy słyszy się 
o rodzinie siedzącej za stołem, o miłości ro­
snącej jak drzewo, by nie porzucać nadziei, 
wręcz przeciwnie „chuchać na nią, dmu­
chać”. Jak żywą mogliśmy wyobrazić sobie 
babcię, która przemija i spostrzec, że każdy 
jest inny, ale „to jest fajne w świecie” ! Skar­
by serca przeplecione były dopasowanymi 
utworami muzycznymi. Muzyczną skrzynię 
otwierał utwór Czesława Niemena „Jed­
nego serca”, finałowa piosenka to „Małe 
szczęścia”.
Słodki poczęstunek dla wszystkich zapro­
szonych gości przygotowali nauczyciele 
naszej szkoły.
Dzięki zaproszeniu, które otrzymaliśmy 
z Biblioteki Miejskiej mogliśmy zapre­
zentować tę naszą wyjątkową wieczorni­
cę również tam. Bardzo za tę możliwość 
dziękujemy. Mamy nadzieję, że nie tyl­
ko umililiśmy czas przybyłym gościom, 
ale poruszyliśmy czułą strunę, która spo­
woduje odkrywanie skarbów serca.

E. Iglewska- Nowik 
Spotkanie z Mistrzami Europy

w Kajakarstwie
W dniu 30 listopada w naszej szkole od­
było się spotkanie z trenerem kajakarstwa 
p. Michałem Garstkiewiczem oraz z me-

Uczniawie klas pierwszych czytelnikami

dalistami Mistrzostw Świata i Europy, 
członkami Klubu Sportowego Stomil Po­
znań Wincentem Słomińskim i Michałem 
Łubniewskim. Zawodnicy pokazali na­
szym uczniom medale oraz kajak na któ­
rym pływają i używane przez nich wiosła. 
Podczas spotkania medaliści zaprezento­
wali również wideo relację z zawodów, 
w których brali udział. Celem spotkania 
była popularyzacja kajakarstwa wśród dzie­
ci. Na zakończenie spotkania uczniowie 
zrobili pamiątkowe zdjęcia z Mistrzami 
Europy. Bohaterom spotkania gratulujemy 
wspaniałych osiągnięć i życzymy dalszych 
sukcesów.

J. Nawrocka
Uczniowie klas pierwszych 

czytelnikami
30 listopada bibliotekę szkolną odwie­
dziły klasy la i Ib, wraz ze swoimi wy­
chowawczyniam i. Odświętnie ubrani 
uczniowie złożyli uroczyste przyrzecze­
nie, dotyczące szanowania książek i tym 
samym wstąpili w poczet wszystkich wy­
pożyczających książki czytelników. Starsi 
koledzy przypomnieli pierwszoklasistom, 
jak mają postępować z książkami, czego 
książki bardzo nie lubią... Każdy, świeżo 
upieczony czytelnik otrzymał pamiątko­
wy dyplom pasowania na czytelnika. Po 
oficjalnej części przyszedł czas na naj­
przyjemniejsze, czyli wybieranie książek. 
I tak wszystkie pierwszaki wyszły z bi­
blioteki niosąc pod pachą, wypożyczone 
pierwszy raz samodzielnie, książki, które 
je  zainteresowały. Oby jak  najczęściej 
przekraczali próg szkolnej biblioteki!

E. Iglewska - Nowik 
Wojewódzkie Konkursy

Przedmiotowe
W dniach od 24 .11.2016r do 02.12.2016r 
odbyły się w naszej szkole W ojewódz­
kie Konkursy Przedmiotowe, których 
organizatorem jest W ielkopolski Kura­
tor Oświaty. Udział w konkursie wzięło 
łącznie 43 uczniów. Uczestnicy startowali 
w czterech konkursach: z języka polskiego, 
matematyki, języka angielskiego i przyro­
dy. Doskonałe przygotowanie uczestni­
ków przełożyło się na pięć kwalifikacji do 
etapu rejonowego. O tytuł laureata będą 
walczyć następujący uczniowie:
1. Kinga Tonder z klasy VI b z języka 
polskiego

SP3 Mistrzem Lubonia w pitce nożnej w Turnieju 
Mikołajkowym
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2. Alicja Filip z klasy VI b z języka pol­
skiego
3. Tomasz Brauza z klasy VI b z języka 
polskiego i matematyki
4. Tobiasz Krawczyl z klasy VI a z ma­
tematyki
Wszystkim uczestnikom serdecznie gra­
tulujemy sukcesu i życzymy powodzenia 
na kolejnym etapie.

J. Nawrocka 
Słodkie Mikołajki 
w szczytnym celu

We wtorek, 6 grudnia w SP3 Samorząd 
Uczniowski zorganizował na górnym holu 
kiermasz ciast.
Akcja nazwana „Słodkie Mikołajki” miała 
na celu zebranie kolejnej kwoty na środki 
przeznaczone na ufundowanie nowej płyty 
nagrobnej dla Kazimierza Grendy -  przed­
wojennego nauczyciela i kierownika Szko­
ły nr 3, harcerza i wychowawcy, uczestni­
ka powstania warszawskiego i założyciela 
Harcerskiej Poczty Polowej. Wypieki przy­
gotowane przez rodziców, a sprzedawane 
przez przedstawicieli samorządu cieszyły 
się dużym powodzeniem, toteż udało się 
zebrać 238 zł. Dołączamy tę kwotę do 198 
zł uzyskanych z niezwykle udanej dyskote­
ki andrzejkowej i pracujemy nad kolejnym 
pomysłem!
Wszystkim , którzy pomogli zorganizować 
„Słodkie Mikołajki”, gorąco dziękujemy! 
Samorząd Uczniowski z opiekunami

J. Nawrocka
SP 3 Mistrzem Lubonia w piłce 

nożnej w Turnieju Mikołajkowym
6 grudnia w Szkole Podstawowej nr 4 
odbył się Turniej M ikołajkowy w pił­
ce nożnej. Zawody odbyły się w miłej 
i przyjaznej atm osferze, a każdy mecz 
stał na wysokim poziomie sportowym. 
Po rozegraniu dziesięciu meczów zwy­
cięzcą turnieju z kompletem zwycięstw 
została Szkoła Podstawowa nr 3 w Lubo­
niu. Drużyna była prowadzona przez tre­
nera Mariusza Starzonka i grała w nastę­
pującym składzie: Kacper Matelski, Jakub 
Maćkowiak, Szymon Rembalski, Tomasz 
Brauza, Filip Lewandowski, Michał Olej­
niczak, Bartosz Linke, Oskar Dziuba, To­
masz Świtała, Krzysztof Świtała. 
Wszystkim gratulujemy sukcesu!

M. Starzonek
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Informacje z SP4
NAJLEPSI KIBICE W LUBONIU !!!

W rywalizacji szkół podstawowych na mi­
strza kibicowania w czasie Lubońskiego 
Biegu Niepodległości zajęliśmy pierwsze 
miejsce. Sukces odnieśliśmy już po raz 
drugi. Otrzymaliśmy bon pieniężny na za­
kup sprzętu sportowego i drukarkę. Dzię­
kujemy wszystkim za świetną zabawę 
i oddane głosy!

Zofia Piotrowska 
Konkurs „Wybieram wodę"

Dnia 17 listopada 2016r. podczas zebrań 
z rodzicami grupa uczniów z klasy 6a oraz 
bc (Asia, Julia, Ola i Kuba) przeprowadzi­
ła kampanię informacyjną dotyczącą wody 
pt. "Kropla życia" skierowaną do rodziców 
oraz pracowników szkoły.
Celem akcji było zainteresowanie odbior­
ców problemem niedoboru wody w orga­
nizmie, zapotrzebowaniem organizmu na 
wodę na różnych etapach życia oraz uświa­
domienie, ile wody znajduje się w różnych 
produktach spożywczych.
Do przeprowadzenia projektu uczniowie 
przygotowywali się dwa tygodnie. Naj­
pierw samodzielnie stworzyli projekt ulotki 
informacyjnej korzystając z różnych źródeł 
informacji (strony internetowe, broszury in­
formacyjne, encyklopedie i atlasy przyrod­
nicze), a następnie znaleźli sponsora, który 
przedrukował ulotki w ilości kilkuset sztuk 
oraz wykonali plakaty, które miały ozdobić 
stoisko informacyjne.
W dniu zebrań z rodzicami uczniowie 
przygotowali stoisko i pełni pozytywnych 
emocji rozpoczęli akcję promocyjną. Akcja 
zakończyła się sukcesem -  wszystkie ulotki 

zostały rozdane.
Dziękujemy rodzicom za duże zaintere­
sowanie, uczniom za zaangażowanie i po­
święcenie swojego cennego czasu :)
W ramach konkursu „Wybieram wodę 
piątka uczniów z klasy 6a Szkoły podstawo­
wej nr 4 w Luboniu przeprowadziła, zajęcia 
o obiegu wody w przyrodzie dla swoich 16 
młodszych kolegów i koleżanek z klasy 
4c. Zajęcia odbyły się 07.12.2016 roku na 
45 minutowej lekcji przyrody. Uczniowie 
przedstawili za pomocą prezentacji multi­
medialnej obieg wody w przyrodzie, odpo­
wiadali na pytania zadawane przez uczest­
ników zajęć oraz wyjaśniali niejasności, 
które zrodziły się podczas lekcji. Następ­
nie przeprowadzili doświadczenia, które 
wzbudziły wielkie zainteresowanie klasy 
4c prezentujące między innymi topnienie, 
skraplanie czy parowanie wody. Na sam ko­
niec uczestnicy, otrzymali do wypełnienia, 
karty pracy za których poprawne uzupełnie­
nie otrzymywali plusy od prowadzących. 
Zajęcia zakończyły się podziękowaniami

Wybieram wodę

i brawami za przeprowadzoną lekcję.
Karolina Hauza

Piłka halowa
W poniedziałek 17 października 2016 
roku uczniowie naszej szkoły wzięli udział 
w międzyszkolnych rozgrywkach w piłce 
halowej szkół lubońskich. Gospodarzem za­
wodów była Szkoła Podstawowa numer 2. 
Reprezentacja szkoły w składzie:
Banaszak Filip
Gruchot Adam
Krawczyk Mateusz
Wójciak Jarek
Malak Norbert
Wawrzyniak Oskar
Budniak Mateusz
Kędzierski Hubert
Rozczyński Mikołaj
Danielski Patryk
Zajęła II miejsce.
Chłopcy to zawodnicy z klasą, grający 
odważnie i z determinacją, ale jednocze­
śnie zgodnie z zasadami fair play. 
Gratuluję sukcesu !

Renata Przybysz
Piłka ręczna

Dnia 18.11.2016 reprezentacja chłop­
ców z naszej szkoły brała udział w roz­
grywkach Piłki ręcznej, które odbyły się 
w SP nr 2 w Luboniu.
Chłopcy zajęli 4 miejsce
Skład reprezentacji:
1. Kędzierski Hubert
2. Banaszak Filip
3. Antczak Marcin
4. Malak Norbert
5. Budniak M ateusz
6 Czarnecki Cezary
7. Krawczyk M ateusz

Festiwal Talentów

8. Roszczyński M ateusz
9. W awrzyniak Oskar
10. W ójcik Jarosław
11. W izła Eryk
Gratulujemy !

Emilia Bielińska-Bobkowicz 
Festiwal talentów

W listopadzie odbyła się druga część festi­
walu talentów. Tym razem umiejętności za­
prezentowali wszyscy z talentami innymi 
niż sportowe. Miło było posłuchać i obej­
rzeć naszych „talenciaków”. Umiejętności 
zaskakują ! Życzmy sobie więcej uczniów 
rozwijających swoje ukryte umiejętności. 
Uczestnicy:
1. Nastazja Cieszyńska - śpiew
2. Łukasz Magdziak -  konstruktor Kio­
sków Lego
3. Martyna Schiller -  Śpiew
4. Natalia Kupiec -  flażolet
5. Jarek Wójcik -  rysunek
6. Paulina Stemperowska -  śpiew
7. Karolina Pawlicka -  teatr
8. Emilia Staśczak -  flażolet
9. Mikołaj Marcinkowski -  śpiew
10. Norbert Matysiak -  doświadczenia 
Gratuluję

Zofia Piotrowska
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Indywidualne mistrzostwa powiatu 
poznańskiego w warcabach

Dnia 22.11.2016 w Bninie odbyły się In­
dywidualne mistrzostwa powiatu poznań­
skiego w warcabach.
Nasi reprezentanci:
1 .M arczewska Julita 
2. Kędzierski Hubert 
Wywalczyli:
W kategorii indywidualnej:
-Hubert Kędzierski M iejsce7 
-Julita M arczewska miejsce 14 
W kategorii drużynowej:
-dziewczęta X M 
-chłopcy IX m
Gratulujemy

Emilia Bielinska-Bobkowicz 
I Międzyszkolny Konkurs Języka

Angielskiego 
"How do you spell...?"

Dnia 23 listopada 2016 r. odbył się I Mię­
dzyszkolny Konkurs Języka Angielskiego 
"How do you spell...?" czyli alfabet brytyj­
ski na co dzień. O tytuł Mistrza Literowa­
nia walczyło dziesięcioro trzecioklasistów 
z lubońskich szkół, których zadaniem było 
literowanie znanych wyrazów w języku an­
gielskim. Poziom był bardzo wyrównany, 
a rywalizacja zacięta. Ostatecznie w finale 
znalazło się pięcioro uczniów, którzy pozo­
stali w walce o mistrzowski tytuł. Najlep­
szą z nich okazała się Marta Adamska ze 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Luboniu, zdo­
bywając w ten sposób tytuł Mistrzyni Lite­
rowania lubońskich szkół. II miejsce zajęli 
ex aequo Oliwia Urbaniak oraz Franciszek 
Bartochowski ze szkoły Podstawowej nr 2 
w Luboniu. Wszystkim uczestnikom ser­
decznie gratuluję oraz życzę dalszych suk­
cesów językowych.
Dziękuję pani wicedyrektor Ewie Wawrzy­
niak oraz pani Annie Dudek za czuwanie 
nad prawidłowym przebiegiem konkursu 
oraz Radzie Rodziców z ufundowanie na­
gród dla uczestników.

Organizator konkursu 
Anna Poprawka

Klasa 2a w Muzeum Rogalowym 
w Poznaniu

25.11.2016 r. dzieci z klasy IIA  udały się 
na wycieczkę do Rogalowego Muzeum 
w Poznaniu.
Uczestniczyli tam w pokazie o tajemnicy 
i wypieku Rogali Świętomarcińskich wraz 
z elementami gwary i historii Poznania. 
Każdy uczeń brał aktywny udział w przy­
gotowaniu ciasta rogalowego, a za swoją 
pracę uczniowie otrzymali „Certyfikat Ro­
galowego Czeladnika”. Następnie udali­
śmy się na spacer wokół Starego Rynku 
i dokładnie o godzinie 12:00 obejrzeliśmy 
trykające się koziołki na wieży poznań-

Indywidualne mistrzostwa powiatu poznańskiego 
w warcabach

Międzyszkolny konkurs języka angielskiego
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Wycieczka Rogalowe Muzeum Akdemia dociekliwych

Anioty strzegą szkoły

Katarzynki i Andrzejki Tydzień tolerancji

skiego ratusza. Zakończeniem wyjazdu 
było wyjście na ciepłą herbatę i czekoladę. 
Wycieczkę uważamy za udaną !

Sara Nowak
Akademia Dociekliwych - 3b i 3c.
Uczniowie na zajęciach obserwowali przez 
lupy różne skały. Potem wyciągali i zapisy­
wali wnioski z obserwacji. Na koniec przed­
stawiciele grup przeczytali wnioski przed 
klasą. Dzieci bardzo lubią takie zajęcia!

L. Krenz
Anioły strzegą szkoły

Gratulujemy naszej koleżance Mai Gór­
nik z klasy 3a, pierwszego wyróżnienia

w Powiatowym Konkursie „Anioły Strze­
gą Szkoły” . Jako jedyna z naszej szkoły 
została doceniona za wykonaną pracę.

Grażyna Kulińska 
Katarzynki i Andrzejki

Klasa 3a podtrzymuje i pielęgnuje różno­
rodne tradycje. Z połączenia KATARZY­
NEK i ANDRZEJEK wyszła świetna zaba­
wa. Przede wszystkim było wiele powodów 
do śmiechu i radości no i dużo słodkości. Na 
szczęście wszystkie zadania, które wykony­
waliśmy to tylko zabawa. Bo nie wszyscy 
chcieli, aby ich wróżba się spełniła.

Grażyna Kulińska
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Przedstawienie dla młodszych kolegów Bqdz kumplem Mikołajki

Mikołajkowa niespodzianka

Tydzień tolerancji
W minionym tygodniu gościliśmy w kla- 
J e  Panią Wioletkę Mitek. Naszego peda­
goga szkolnego.
Okazało się, że dzieci bardzo dobrze pa­
miętają zajęcia z ubiegłego roku. Bardzo 
aktywnie uczestniczyły w tegorocznej lek­
cji o TOLERANCJI. Wykazały się ogrom­
ną wiedzą na ten temat.
Teraz przed nami najtrudniejsze zada­
nie — wprowadzać w codzienne życie 
to, o czym dzieci potrafią dużo i intere­
sująco mówić, a tak trudno zastosować 
w praktyce.

Grażyna Kulińska
Przedstawienie dla młodszych 

kolegów i koleżanek
02.12.2016 r. uczniowie klasy II a od­
wiedzili młodszych kolegów i koleżanki 
w zerówce.
Zaprezentowali przed nimi przedstawie­
nie pt. "Ucieczka smoków", rekwizyty 
potrzebne do występu dzieci wykonały sa­
modzielnie. Zerówkowicze wraz ze swoją 
wychowawczynią p. Anitą Pietrzak, bar­
dzo mile nas przyjęli i nagrodzili gromki­
mi brawami nasz występ.

Sara Nowak
„Bądź kumplem, nie dokuczaj"

Uczniowie z klasy II a wzięli udział w za­
jęciach związanych z kampanią społecz­
ną Cartoon NetWork — „Bądź kumplem, 
nie dokuczaj” . Celem zajęć było propa­
gowanie koleżeńskich zachowań wśród 
rówieśników.
Dzieci zapoznały się z filmami anim o­
wanym i, w ykorzystanym i w kampanii, 
które przedstawiają problem dokuczania 
z różnych perspektyw -  z punktu widze­
nia osoby, której ktoś dokucza, osoby 
dokuczającej oraz obserwatora.W zięły 
udział w pogadance oraz w grupach na­
pisali kodeks kumpla.

Sara Nowak

jko^y Turniej Pitki Hc

Mikołajki
6 grudnia to szczególny czas w naszej 
szkole. W szyscy uczniowie ubierają się 
na czerwono. Klasa Ile również cele­
bruje tę tradycję. W tym szczególnym 
dniu postanowiliśmy ozdabiać pierniki. 
Dzięki uprzejmości Marty, Marcina i Ju­
lii rodziców mieliśmy pyszne domowe 
wypieki. Gdy skończyliśmy ozdabianie 
naszych pierników, usłyszeliśmy dzwon­
k i.... Okazało się że to Święty Mikołaj. 
Uczniowie natychmiast ruszyli na poszu­
kiwania słodkich niespodzianek

Patrycja Maciejewska 
Mikołajkowa niespodzianka

Uczniowie klasy II a dzięki swoim rodzi­
com, spędzili Mikołajki w kinie.
Oglądali film animowany Vaiana. Uśmie­
chnięte buzie oraz w iele pozytywnych 
kom entarzy było potw ierdzeniem  mile 
spędzonego czasu.

Sara Nowak
Mikołajkowy Turniej Piłki Halo­

wej
We wtorek 6 grudnia 2016 roku ucznio­
wie klas piątych wzięli udział w Miko­
łajkowym Turnieju Piłki Halowej. W za­
wodach brało udział 5 drużyn, 3 z SP NR 
4 oraz dwie ze Szkoły Podstawowej nr 3 
w Luboniu. Uczestnicy zawodów dali po­
kaz mistrzowskiej gry w piłkę nożną oraz 
wzorowej postawy fair play. Dziękuję za 
zaangażowanie i wspólną zabawę.

Renata Przybysz 
Dziadek do orzechów

Dnia 10 grudnia 2016 roku klasa Va od­
wiedziła Teatr Wielki w Poznaniu. Udała 
się na balet Piotra Czajkowskiego „Dzia­
dek do orzechów". Przedstawienie to bar­
dzo Nam się podobało, na scenie występo­
wało wiele dzieci. Dekoracje, stroje oraz 
muzyka wprowadziła Nas w baśniowy, 
magiczny nastrój Bożego Narodzenia.

M.Piechocka

Marzycielska poczta

W krainie cieni

„Marzycielska poczta"
W czwartek 08.12.2016 r. klasę II a od­
wiedziły dziewczyny ze Szkolnego Koła 
Wolontariatu wraz ze swoją opiekun pa­
nią Aleksandrą Gaweł.
Przyłączyliśm y się do ogólnopolskiej 
akcji „Marzycielska poczta”, która pole­
ga na wysyłaniu listów i kartek do cięż­
ko chorych dzieci. Uczniowie z pomocą 
starszych koleżanek wykonali świąteczne 
kartki dla Martynki.

Sara Nowak
W krainie cieni

Uczniowie wysłuchali wiersza Józefa Ra­
tajczaka „Cień na ścianie” . Okazało się że 
każdy z nich w domu również bawił się 
swoim cieniem. Następnie rozmawiali­
śmy o przyczynie jego powstawania oraz 
odpowiadaliśmy sobie na pytania; „Kie­
dy powstaje cień?, Gdzie powstaje cień?, 
Jaki jest cień? I Kiedy znika cień?” . Na­
stępnie uczniowie przeprowadzili eks­
peryment z wykorzystaniem latarek. Po­
stępowali zgodnie z instrukcją podaną 
w podręczniku i w „Ćwiczeniach z pomy­
słem”. Na koniec dzieci bawiły się w teatr 
cieni.

Patrycja Maciejewska
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Informacje z Gimnazjum nr 1
Motyli Wolontariat

Młodzież gimnazjum upiekła około tysiąca 
pierników, które zostaną rozdane podczas 
kwesty na rzecz Hospicjum Palium w Po­
znaniu. Zbiórka do puszek będzie miała 
miejsce 17 grudnia. 6 XII pierwszoklasiści 
spotkali się z p. Barbarą Grochal, koordyna- 
torką Motylego Wolontariatu. Opowiedziała 
ona uczniom o akcjach wolontariackich i za­
chęciła do włączenia się do działania. Warto 
dodać, że nasz gość jest Kawalerem Orderu 
Uśmiechu.

„Okulary dla Afryki"
W listopadzie zbieraliśmy okulary przeciw­
słoneczne i korekcyjne dla potrzebujących 
w Afryce. Każda para była cenna. Inicja­
torzy akcji to uczniowie klasy lg.

Maraton pisania listów.
Akcja Amnesty International 

Jesteśmy niesamowicie dumni z naszej mło­
dzieży. W maratonie pisania listów w sprawie 
uwolnienia ludzi niesłusznie uwięzionych 
wzięło udział 255 gimnazjalistów. Wybrali­
śmy historie 6 osób z całego świata, których 
wesprzemy. Mamy nadzieję, że m.in. dzięki 
takim działaniom prawo będzie sprawiedliwe. 

Konkursy
Finalistki Wojewódzkiego Konkursu Języka 
Polskiego
Dwie uczennice N. Mika z klasy l c oraz W.

Informacje z Gimnazjum nr 2
Szkolne mikołajki

6 grudnia w Gimnazjum nr 2 Samorząd 
Uczniowski zorganizował szkolne mikołaj­
ki. Od rana w placówce pojawiły się osoby, 
które miały motyw mikołajkowy -  czapki, 
sweterki i różne gadżety. Przerwy umilała 
nam tematyczna muzyka oraz słodkie upo­
minki rozdawane przez prawdziwego, czer­
wonego Mikołaja. Były też pierniki i świą­
teczne wegetariańskie ciasteczka upieczone 
przez przedstawicieli SU. Ponadto Samorząd 
Uczniowski ogłosił konkurs na świąteczny 
wystrój sal lekcyjnych. W tym klasy stworzą 
w klasach tematyczne dekoracje: „Gabinet 
Mikołaja”, „Stajnia reniferów”, „Szopka bo­
żonarodzeniowa”, „Kawiarnia Mikołaja”. Na­
strój świąteczny panuje w całej szkole!

Kinga Buczkowska, 3c 
Wolontariat

9 grudnia spotkali się wolontariusze, nauczy­
ciele, przyjaciele wolontariatu, Panie z Uni­
wersytetu III Wieku i uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 4. Postanowiliśmy wspólnie 
przygotować życzenia i ozdoby świąteczne 
dla pacjentów Hospicjum Palium w Pozna­
niu. Kolejne, wielopokoleniowe spotkanie 
pokazało, że wiele możemy się od siebie 
nauczyć. Powstały piękne kartki, choinki, 
bombki i bałwanki. Do akcji przyłączyła się

Lamperska z klasy 3 c zakwalifikowały się do 
finału Wojewódzkiego Konkursu Języka Pol­
skiego. Przed dziewczętami kolejne tygodnie 
przygotowań, a w styczniu walka o najwyższą 
stawkę, czyli tytuł laureata.
Ogólnopolski Konkurs Języka Niemieckiego 
W etapie regionalnego Ogólnopolskiego 
Konkursu J. Niemieckiego będą uczestniczyli 
W. Cugier kl. 3a, S. Holik kl.lc i Z. Rosocka 
kl. lc.
Listopad Romantyków
23 XI odbył się finał międzygimnazjalnego 
konkursu recytatorskiego zorganizowanego 
przez Gimnazjum nr 58 oraz Instytut Filologii 
Polskiej UAM w Poznaniu w ramach projektu 
„Listopad romantyków: romantyzm jako syn­
teza sztuk”. Wzięli w nim udział gimnazjaliści 
z Wielkopolski, których umiejętności oceniali 
pracownicy naukowi Instytutu Filologii Pol­
skiej. Jury doceniło obydwu naszych repre­
zentantów, przyznając II miejsce W. Kieroń­
skiemu z kl. Ia, a jedno z trzech wyróżnień 
W. Witczak z kl. III c.
Dwa pierwsze miejsca
W piątym jubileuszowym Powiatowym Prze­
glądzie Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świą­
tecznych Obcojęzycznych zespół wokalny 
w składzie Joanna Cykowiak, Jagoda Goź- 
dziewska i Maria Kędziora zdobył pierwsze 
miejsce. W kategorii solista Julia Galin z kla­

grupa modelarska. Z uwagi na bardzo długi 
czas przygotowywania przepięknych motyli 
uczniowie już teraz zaczęli tworzyć prace, 
które przekażemy do hospicjum wiosną. Na 
początku grudnia zakończyliśmy także akcję 
"szaliki". W akcję włączyli się uczniowie, 
nauczyciele, rodzice i seniorzy. Z pewnością 
wiele nauczyliśmy się od siebie. 56 przygo­
towanych wspólnie szalików trafi do bez­
domnych!

Maraton pisania listów
9 grudnia odbyła się kolejna edycja ogólno­
polskiej akcji organizowanej przez Amne­
sty International. Wzięliśmy w niej udział 
po raz piąty. Co roku dzięki Maratonowi 
Pisania Listów udaje się realnie wpłynąć 
na poprawę sytuacji kilku bądź kilkuna­
stu osób, których prawa człowieka zostały 
złamane. Nasza szkoła była jednym z 726 
miejsc w Polsce, w których, w minionym 
tygodniu pisane były listy. W tym roku na­
pisaliśmy ich aż ll  2. Wszystkim, którzy 
włączyli się do naszej akcji, serdecznie 
dziękujemy i zachęcamy do śledzenia lo­
sów osób, dla których został zorganizowa­
ny tegoroczny Maraton na stronic Amnesty 
International.

Sukcesy naukowe 
W ostatnich dniach dotarł do nas dwie wspa-

sy I c również otrzymała pierwszą nagrodę 
przeglądu.
Śpiewamy po rosyjsku
W V Konkursie Piosenki Rosyjskiej Joanna 
Cykowiak wraz z zespołem No Name wywal­
czyła dla naszego gimnazjum III miejsce. 
Współpraca z Instytutem Goethego 
Uczniowie klasy II a wzięli udział w grze 
dydaktycznej zorganizowanej przez Instytut 
Goethego w ramach projektu „Niemiecki ma 
klasę. W ciągu kilku godzin wcielali się w role 
dyrekcji szkoły, nauczycieli, rady rodziców 
i debatowali o pomysłach na zmianę szkoły... 
Owoce tych działań będzie można zobaczyć 
niebawem.
Nasza szkoła bierze udział w konkursie Misja 
-  książka!
Jest to ogólnopolski turniej literacki. Młodzi 
autorzy z pomocą nauczyciela piszą opowia­
dania i projektują książkę w inteligentnym 
systemie wydawniczym Ridero. Bardzo prosi­
my o wsparcie. Jedna osoba może oddać jeden 
głos. Przy głosowaniu system pyta tylko o i  
mail. Po jego podaniu trzeba zalogować się na 
swoje konto i potwierdzić konkursowy link. 
Jeśli głosuje rodzina, która korzysta z jednego 
laptopa itp., trzeba włączyć przy każdej kolej­
nej osobie na nowo komputer (odświeżenie 
IP). Swój głos można oddać do 3 1XII 2016. 
Link do naszej książki:
https://ridero.eu/pl/books/wielobarwni/

redakcja Anna Mizerska

Szkotne mikołajki

niałe wiadomości. Andrzej Gauza z klasy 3h 
został finalistą Wojewódzkiego Konkursu 
Geograficznego, a Zuzanna Gawrysiak z kla­
sy 3g zakwalifikowała się do II etapu Olim­
piady Matematycznej Juniorów. Serdecznie 
gratulujemy tak wielkich sukcesów!
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Zostań wolontariuszem WOŚP
Jak co roku Ośrodek Kultury w Luboniu 
wraz z Urzędem Miasta będzie brat udział 
w Wielkim Finale Wielkiej Orkiestry Świą­
tecznej Pomocy. Kolejny już 25. Finał od­
będzie się 15 stycznia 2017r. tym razem 
pod hasłem: „Dla ratowania życia i zdrowia 
na oddziałach ogólnopediatrycznych oraz
dla zapewnienia godnej opieki medycznej seniorom.”
Rozliczenie wolontariuszy nastąpi w centrum FACTORY w godzi­
nach od 15:00 do 18:00.
Informujemy, że w tym dniu LOSIR wraz z TMS Stella organizu­
je charytatywny turniej piłkarski, który odbędzie się w godzinach 
8 :1 0 -1 5 :2 0 .
Zapraszamy!

Konsultacje Dietetyczne
.apraszam y na Bezpłatne Konsultacje
Dietetyczne, które odbywają się w  każdą . dobry 
pierwszą środę m iesiąca w Ośrodku Kul- (dietetyk 
tury w Luboniu.
Kolejne spotkanie już 04.01.2017r. w go­
dzinach 14.00-18.00.
Obowiązują zapisy telefoniczne pod nr telefonu 61 8130072. 
Zakres oferty:
-badanie masy i składu ciała wraz z analizą
-krótki wywiad żywieniowy i ocena stosowanej diety 
-wydruk z pomiaru masy ciała 
-konsultacja jest niezobowiązująca 
-tylko poradnictwo dietetyczne bez sprzedaży suplementów 
Konsultacje prowadzi mgr inż. Edyta Łątka -  Poradnia Dobry Die­
tetyk.

GALERIA
tel. 602 283 437 
Poniatowskiego 62 Luboń 
facebook.pl/galeriaTArg 
galleryandhomepl

£ Wg
zapraszamy 
pn-pt 9 -18 
sobota 9-16

STYLOWE DODATKI MARKOWE PREZENTY YNTACE siwo □

ajpccteowe cuda part/ S. balony bercrA.:

Konsultacje językowe
,V każdy wtorek od godziny 9:00 do 10:00 
w Ośrodku Kultury w Luboniu odbywają 
się bezpłatne konsultacje z języka angiel­
skiego dla dzieci, młodzieży i dorosłych.
Serdecznie zapraszamy!

STUDIO FRYZUR

ul. Sobieskiego 63
wejście od ul. 1 Maja

62 - 030 Luboń
tel. 61 899 58 71
Fryzjerstwo

ul. 11 Listopada 16
wejście od 22 Lipca

62 - 030 Luboń
tel. 512 844 229
Fryzjerstwo
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Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:
9 stycznia 2017 r. godz. 17.00 -  Kino 
KAMERA. Zapraszamy na projekcje fil­
mów Oscarowych w kameralnej atmosfe­
rze. Wstęp 5 zł.
10 stycznia 2017 r. godz. 14.00 -  Spotka­
nie Klubu Promyk.
10 stycznia 2017 r. godz. 17.00 -  „Nie 
wszystko bajka... o wszystkim, co wie­
my i czego nie wiemy o dziejach Ziemi 
Lubońskiej”. Wykład poprowadzi Izabella 
Szczepaniak. Wstęp wolny.
11 stycznia 2017 r. godz. 12.00 -  „Pio­
senki biesiadne cz. II”. Wykład w ramach 
bibliotecznej sekcji ULTW poprowadzi 
Wanda Suleja -  Kot.
11 stycznia 2017 r. godz. 17.00 -  Teatrzyk 
TAK pt. „O Pchle, co manier nie miała”. 
Wstęp 5 zł.
12 stycznia 2017 r. godz. 11.00 -  Spotka­
nie autorskie dla dzieci.
13 stycznia 2017 r. godz. 12.00 -  Cały 
Luboń czyta dzieciom -  najmłodszych 
słuchaczy zapraszamy do wysłuchania 
najpiękniejszych bajek. W tym roku dzie­
ciom czytać będzie Młodzieżowa Rada 
Miasta Luboń.
14 stycznia 2017 r. godz. 10.00 -  Bi­
blioteka Miejska w porozumieniu z firmą 
Educatum zaprasza dzieci w wieku 3-6 lat 
na Szachy dla najmłodszych -  wcześniej­
sze zapisy w Galerii na Regale.
14 stycznia 2017 r. godz. 12.00 -  Rodzin­
ny teatrzyk. Wstęp 5 zł.
16 stycznia 2017 r. godz. 17.00 -  Kino 
KAMERA. Zapraszamy na projekcje fil­
mów Oscarowych w kameralnej atmosfe­
rze. Wstęp 5 zł.
18 stycznia 2017 r. godz. 17.00 -  „Po­
koleniowe śpiewanie kolęd i pastorałek”. 
Wstęp wolny.
27 stycznia 2017 r. godz. 17.00 -  Wer­
nisaż rysunku i malarstwa „Dziewczyna 
z książką i malarska przygoda z jabłkiem”.

Zapraszamy na naszą stronę internetową:
www.biblub.com oraz:
w w w .facebook .com /B ib lio teka-M iej-
ska-w -Luboniu
Siedziba: ul. Żabikow ska 42
tel.61-813-09-72

Link do przyszłości
Lubońskie warsztaty kodowania odbyły się 
22 listopada w Szkole Podstawowej nr 3 
w Luboniu. Osoby chcące rozwijać swo­
je  umiejętności programistyczne zachę­
camy do Lokalnego Klubu Kodowania, 
który od stycznia rozpocznie swoje dzia­
łanie przy Bibliotece Miejskiej w Luboniu.

Podróże z pasją
22 listopada 2016 r. w Galerii na Regale

Mtodzi artyści wybrali się w podróż do starożytnej

odbyło się drugie spotkanie z cyklu Po­
dróże z pasją. Po raz kolejny gościliśmy 
dyrektora lubońskiej firmy Kom-Lub 
Pana Tadeusza Urbana wraz z małżonką. 
Tym razem mogliśmy wysłuchać opo­
wieści na temat podróży po malowniczej 
Etiopii. Słuchaczom przedstawiono wiele 
niezwykłych historii dotyczących miej­
scowej ludności, przyrody i zabytków. 
Mogliśmy obejrzeć liczne zdjęcia i filmy 
wykonane podczas wycieczki oraz podzi­
wiać przywiezione pamiątki. Wszystkich, 
którym tym razem nie udało się dotrzeć 
na spotkanie uspokajamy, że nie była to 
ostatnia wizyta państwa Urban w naszej 
bibliotece. Już wkrótce zapraszam y na 
kolejną prelekcję z cyklu Podróże z pasją. 

Spektakl pt. "Królewna Śnieżka 
i 7 krasnoludków"

23 listopada Galerię na Regale odwiedzili 
niezwykli Goście. Bajkowe postacie, Kró­
lewna Śnieżka i siedmiu krasnoludków, 
sprawiły, że obecne na przedstawieniu dzie­
ci świetnie się bawiły. Ostrzegały Śnieżkę 
przed złą Macochą, pomagały krasnalowi 
i z zaangażowaniem brały udział we wspól­
nej zabawie. Nie trudno było zauważyć, że 
dobry humor udzielił się również rodzicom 
naszych najmłodszych gości. Miło było do­
strzec zadowolenie i uśmiech na twarzach 
maluchów podczas opuszczania galerii.

Skarbiec serca
24 listopada młodzież ze Szkoły Podsta­
wowej nr 3 w Luboniu z pomocą Pani 
Julii Cerbińskiej i Pani Eweliny Iglcw- 
skiej-Nowik umilili przedpołudnie w y­
stawiając spektakl pt. "Skarbiec serca". 
Był to montaż słowno-muzyczny opowia­
dający b m iłości, przyjaźni, tolerancji 
i szacunku do drugiego człowieka, czyli 
o tym co w życiu jest tak na prawdę waż­

ne. W towarzystwie starych przedmiotów 
stworzyli niepowtarzalny klimat skłania­
jąc publiczność do refleksji.

Starożytna Grecja 
26 listopada odbyły się kolejne zajęcia 
plastyczne w ramach "Rodzinnych so­
bót". Tym razem młodzi artyści wybrali 
się w podróż do starożytnej Grecji, gdzie 
poznali ówczesne porządki architekto­
niczne oraz zobaczyli najważniejsze za­
bytki tam tego regionu. Podczas w arsz­
tatów dzieci w ym yślały swoje własne 
kom pozycje budowlane w formie kla­
sycznych wzorców greckich. 
Biblioteczne Konsultacje Medyczne

-  Dieta a nowotwory 
W ramach comiesięcznych spotkań z leka­
rzami, we wtorek 29 listopada, gościliśmy 
w Galerii na Regale Panią dr Jolantę Na- 
lewaj-Nowak, dietetyka, psychoonkologa 
i dietoonkologa. Przybyli na wykład słu­
chacze mogli dowiedzieć się o znaczeniu 
diety -  odpowiednio dobranego jadłospi­
su, dla prawidłowego funkcjonowania na­
szych organizmów. Pani doktor w barw­
nym stylu opowiadała o znaczeniu flory 
bakteryjnej, naturalnych probiotykach, 
dawnych i obecnych zwyczajach żywie­
niowych. Udzieliła ważnych wskazówek 
pomocnych dla zachowania zdrowia i za­
pobiegania coraz częstszym chorobom 
nowotworowym. Zachęcała do jedzenia  
nieprzetworzonych produktów, zwracania 
uwagi co i gdzie kupujemy. Podkreśliła 
jednocześnie, iż dieta jest tylko jednym 
z elementów zachowania harmonii. Wska­
zała, że czasem warto zmienić, przewarto­
ściować swoje życic. Prawie dwugodzinny 
wykład okazał się zdecydowanie za krót­
ki, stąd na prośbę słuchaczy Pani Doktor 
przyjęła zaproszenie na kolejne spotkanie.
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Iczniowie w świątecznych czapkach na mikołajkowym spotkaniu w bibliotece.

BM
 x

3
Pani dr Izabella Szczepaniak opowiadała o początkach dziejów Bambrów na naszych ziemiach

Wernisaż
„Szydełkowych fanaberii"

30 listopada w Galerii na Regale od­
był się wernisaż sztuki użytkowej wraz 
z kiermaszem świątecznym. M ożna było 
podziwiać ręcznie wykonane serwetki, 
gwiazdki, aniołki, kolorowe pudełka ro­
bione metodą decoupage, podkładki pod 
kubki, opaski na głowę, stroiki, broszki 
oraz breloczki. To wszystko za sprawą 
utalentowanych kobiet, które stworzyły 
Szydełkowe fanaberie. Fani rękodzieła 
mogą nabyć świąteczne ozdoby do 30 
grudnia 2016 r. Zapraszam y do Biblio­
teki Miejskiej w Luboniu.

Cały Luboń Czyta Dzieciom 
W cyklu spotkań dla najmłodszych pt. 
„Cały Luboń Czyta Dzieciom 2 grud­
nia Bartosz W ilczek z Lubońskiej Rady 
M łodzieżowej czytał „Bajki Ezopa za­
proszonym  przedszkolakom . Tym ra­

zem dzieci z „W esołych Sportow ców ”, 
„Chatki Puchatka” i „Tęczowej K rainy” 
wysłuchały bajek o lisie i w inogronach, 
żółwiu i zającu oraz o M erkurym i drw a­
lu. Dzieci potrafiły zaskakiw ać n ie­
zw ykle cennym i uw agam i, jak ie  cechy 
zw ierząt m ożna obserw ow ać u ludzi. 
Na zakończenie wszyscy złożyli sobie 
świąteczne życzenia.

Listy do Mikołaja 
6 grudnia jednoznacznie kojarzy się 
z Mikołajem. Do Galerii na Regale przyby­
ła klasa 3e wraz ze swoją wychowawczynią 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Luboniu. 
Uczniowie w św iątecznych czapkach 
z zapałem i przejęciem na specjalnie przy­
gotowanych ozdobionych kartkach pi­
sali listy do Mikołaja. Następnie wkładali 
je  do kopert, na których już widniał adres 
Świętego w Rovaniemi. Dzieci nie tylko 
wyraziły swoje życzenia, ale też poznały

zasady pisania listów. Spotkanie pięknie 
prowadziła Pani Maria Nowakowska -  w 
podziękowaniu usłyszała wspaniałe wy­
konanie piosenki o siedmiu reniferach.

Nie wszystko bajka...
Kolejny wykład z cyklu „Nie wszystko 
bajka... o wszystkim , co wiemy i czego 
nie wiemy o dziejach ziemi lubońskiej” 
odbył się 6 grudnia i nosił tytuł „Bamber 
to brzmi dumnie” . Pani dr Izabella Szcze­
paniak opowiadała o początkach dziejów 
Bambrów na naszych ziemiach. W 1719 
r. trzynaście katolickich rodzin z ubogiej 
wówczas Europy Zachodniej przybyło 
„za chlebem”. Bogacili się dzięki swojej 
pracowitości. Barwna opowieść o prze­
biegu ich integracji z miejscową ludno­
ścią, strojach, życiu pozwala stwierdzić, 
że niesłusznie uważa się określenie „Bam­
ber” za obraźliwe -  pochodzenie bamber- 
skie to powód do dumy!

IBUK Libra oraz NASBI/OSBI 
Jeśli jesteś fanem książek w formie elek­
tronicznej zachęcam y do korzystania 
z platform  IBUK Libra oraz NASBI/ 
OSBI!
Zapraszamy do Biblioteki Miejskiej po 
PIN, który umożliwi rejestrację.

SMS
W związku z aktualizacją bazy danych ser­
wisu sms prosimy osoby chętne do otrzy­
mywania wiadomości dotyczących w y­
darzeń w Bibliotece o w ypełnienie no­
wego form ularza zgłoszeniow ego 
Form ularze rejestracyjne dostępne są 
w Bibliotece M iejskiej w Luboniu oraz 
na stronie w w w .biblub.com. Aktualiza­
cja numerów nastąpi z początkiem stycz­
nia przyszłego roku. Numery osób, które 
nie potwierdzą chęci otrzymywania wia­
domości zostaną usunięte. B M
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Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:
PONIEDZIAŁEK
15:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za­
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokalnej 
14:00-19:30 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla­
sycznej, nauka akordów, nauka gry na pianinie pod okiem in­
struktora -  muzyka Jana Gogojewicza
16:00-17:00 Bezpłatne porady prawne 
16:00-18:00 Dyżur radnego według grafiku dyżuru radnych 
17:00-20:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla­
sycznej. Zaprasza Wojciech Wicenciak
18:00-20:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem M aciejem 
W ojtkowiakiem
17:00-17:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab­
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
18:00-18:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab­
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (7-10 lat) 
17:45-19:45 Robotyka -  zajęcia dla dzieci i młodzieży 
19:00-20:00 Zum ba -  inspirowana latynoskimi rytmami fuzja 
tańca i aerobiku. Na zajęcia zaprasza M ariola i Bartek Wrona. 
20:00-21:00 Joga dla dorosłych
P róby C hóru  B ard  w SM  L ubonianka 18:00-20:30 -  dyry­
gent A rkadiusz Klem czak 
WTOREK
9:00-10:00 Darmowe konsultacje z języka angielskiego dla dzieci 
i dorosłych
11:45-13:15 Zajęcia relaksacyjne dla dorosłych
15:30-18:30 Indywidualna nauka gry na gitarze pod okiem in­
struktora Pawła Szumiło
15:30-18:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod­
szych dzieci, prowadzone przez pedagoga Małgorzatę Perlińską- 
Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimnastyka, śpiew, plastyka 
15:30-17:00 I grupa (2-4 lat)
17:15-18:45 II grupa (2-4 lat)
17:15-18:45 Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego "Lubonie" -  
zajęcia dla dzieci w wieku od 5 do 8 lat. Poznawanie polskiej 
muzycznej kultury ludowej pod okiem instruktorki, absolwentki 
szkoły baletowej, Renaty Lis
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone przez artystę-plasty- 
ka, dr Dariusza Głowackiego.
16:30-17:30 I grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (od 13 roku życia, dorośli)
17:00-18:30 Zespół Śpiewaczy „Szarotki”
18:30-19:30 Nauka gry na flażolecie z Krzysztofem Brychem 
18:50-19:40 Hip -  Hop Kids początkujący (7-8 lat)
19:50-20:50 Hip -  Hop Kids początkujący (9-12 lat)
19:00-21:00-Z H P

ŚRODA
10:15-11:45 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod­
szych dzieci, prowadzone przez pedagoga -  Małgorzatę Perliń- 
ską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimnastyka, śpiew, plastyka 
14:00-18:00 Bezpłatne porady dietetyka (1 środa miesiąca, obo­
wiązują zapisy)
15:00-19:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej 
i klasycznej, nauka akordów pod okiem instruktora -  muzyka 
Jana Gogojewicza
15:00-21:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Maciejem Wojt­
kowiakiem
16:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za­
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokalnej 
17:30-18:30 Nauka gry na gitarze z instruktorem Pawłem Szumiło 
18:00-19:10 H IP-H O P-(6-10 lat)
19:20-20:50 HIP-HOP -  młodzież 10-14 
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”
CZWARTEK
16:00-18:00 EDULAND zajęcia przygotowujące do testów 
gimnazjalnych i maturalnych (matematyka, fizyka, chemia 
biologia, j. polski)
15:00-16:30 Lubońskie Towarzystwo Kulturalne 
16:00-16:45 MIX TAŃCÓW: merengue, salsa, hip-hop (dzieci 
4-6 lat -  instruktor Mariola Wrona)
17:00-17:45 MIX TAŃCÓW: merengue, salsa, hip-hop (dzieci 
7-10 lat -  instruktor Mariola Wrona)
16:30-18:30 Próby zespołu muzycznego „Ton” -  instruktor Je­
rzy Zgrzeba
17:50-18:40 HIP-HOP KIDS (5-6 lat)
18:40-19:40 HIP-HOP średni (9-14 lat)
19:00-20:30 Wokół sztuki -  wokół fotografii -  wykłady-pre- 
zentacje i warsztaty (4 czwartek miesiąca) -  zajęcia bezpłatne 
17:30-20:30 Język hiszpański dla dorosłych
10:00-11:00 ULTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu 2 czwartek miesiąca
17:15-18:20 ULTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu 4 czwartek miesiąca
18:45-20:45 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń -  Zarząd
19:45-21:00 Joga
PIĄTEK
10:00-11:00 Język angielski dla dzieci (7-9 lat)

Informacje: 618130 072, 500 287 325
Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl 
Znajdziesz tam relacje z aktualnych imprez i zapowiedzi zbliża­
jących się wydarzeń!

Tańce, czary i magia, a także warsztaty pla­
styczne to tylko niektóre z atrakcji zabawy 
andrzejkowej dla najmłodszych, która odbyła 
się w Ośrodku Kultury.
25 listopada pod okiem animatorów przebra­
nych za czarowników, dzieci tańczyły, śpiewa­
ły, a także uczestniczyły w licznych wróżbach 
i konkursach. Uczestnikom zabawy towarzy­
szył wielki Niebieski Kot, który swoim za­
bawnym wyglądem wywołał zachwyt wśród 
dzieci.
Na koniec imprezy maluchy mogły własnoręcz­
nie wykonać z balonów, włóczek i gałganków 
wesołego stworka. M.B.



INFORMATOR Miasta Luboń J;V c

A.
 W

as
yn

ia
k 

x4

Wykonanie świątecznego stroiku to zada­
nie jakie mieli uczestnicy grudniowych 
warsztatów z cyklu „Pomysłowe dekora­
cje”. Z gałązek świerku, bombek, wstążek 
i suszonych owoców powstały piękne, in­
dywidualne kompozycje, które stworzyły 
świąteczny nastrój. M.B.

i 1 J»L Warsztaty ozdób 
świątecznych

4 grudnia w Ośrodku Kultury odbyły się 
warsztaty ozdób świątecznych. Dzieci 
na zajęcia przybyły wraz z najbliższymi 
i wspólnie przygotowywały choinki, ko­
lorowe bombki i gwiazdki, a także sówki 
z tekturowych rolek. W szyscy uczestni­
cy mile spędzili niedzielne popołudnie, 
a wykonane ozdoby, dzieci zabrały do 
domu, aby już wkrótce udekorować nimi 
świąteczne drzewko. M.B.

|Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:
-  24 fina ł WOŚP, rozliczenie wolontariuszy -  wstęp bezpłatny - 15.01.2017, godz. 15.00-18.00
-  przedstawienie dla dzieci pt.: ”Drewniolce”(Filharmonia Pomysłów), -  wstęp 2 zł/os, gru­
py zorganizowane po wcześniejszym zgłoszeniu - 19.01.2017, godz. 10.10
-  balik przebierańców dla dzieci -  wstęp 5 zł/os -  27.01.2017, godz. 17:00-19:00
-  wycieczka Szlakiem Architektury Przemysłowej Lubonia -2 1 .0 1 .2 0 1 7
-  23 XII 2016 Ośrodek Kultury będzie zam knięty
Ośrodek Kultury w Luboniu, ulica Jana III Sobieskiego 97. Informacje: 61813-00-72,500 287 325, strona internetowa: www.oklubon.pl
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BURMISTRZ
Małgorzata Machalska

ZASTĘPCY BURMISTRZA 
Michał Popławski 
Mateusz Mikołajczak

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pl. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141 
61 8 130 011 

fax 61 8 130 097
e-mail: office@lubon.pl

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCA 
Teresa Zygmanowska

ZASTĘPCY 
PRZEWODNICZĄCEJ 
Paweł Radosław Krzyżostaniak 
Piotr Łukasz Izydorski

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 61 8 130 011 wew. 26 
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ 
w styczniu 2017 r. (I i III poniedziałek miesiąca) od godz. 16.00 do godz. 18.00

DATA
OKRĘG I

URZĄD MIASTA
OKRĘG II

BIBLIOTEKA MIEJSKA
OKRĘG III 

GIMNAZJUM NR1
OKRĘG IV

OŚRODEK KULTURY

02.01.2017 Budzyński Łukasz Piotr Szwacki Michał Jacek Samulczyk Marek Zygmanowska Teresa

16.01.2017 Górecki Kazimierz Krzyżostaniak Paweł Radosław Wolniewicz Paweł Woźniak-Patej Magdalena Anna

WAŻNE TELEFONY
Telefon alarmowy 112 „Translub" Sp. z o.o. Straż Pożarna

Telefon alarmowy ul. Przemysłowa 13 ul. Żabikowska 36
Miasta Luboń 601 986 986 tel. 61-813-01-45 

www.translub.pl
tel. 61-813-09-98

Gminne Centrum Posterunek Energetyczny
Zarządzania Kryzysowego Komisariat Policji ul. Fabryczna 2

tel. kom. 697 630 824 ul. Powstańców Wlkp. 42 tel. 61-813-03-02
Pogotowie Ratunkowe tel. 61-813-09-97

ul. Pułaskiego 15 Miejski Ośrodek
tel. 112 Poczta Pomocy Społecznej

Pogotowie Gazowe 
tel. 992

Luboń 1
ul. Poniatowskiego 18

ul. Źródlana 1 
tel. 61-810-50-85

61-813-02-33
Straż Miejska Cmentarz Komunalny

ul. Dworcowa 1 Luboń 3 w Luboniu
tel. 61-813-19-86 ul. Wschodnia 19/22 ul. Armii Poznań 51 c

Pogotowie Wod-Kan Mosina 61-899-11-40 Administrator -  Biuro
tel. 61-813-21-71 FILIE Majątku Komunalnego

61-819-77-85 ul. Żabikowska 62 tel. 61-813-00-11
994 61-813-03-52 w godz. 9.00-15.00

Kom-Lub ul. Jana III Sobieskiego 97
ul. Niepodległości 11 61-813-02-64 Sprawy o pochówek

tel. 61-813-05-51 Agencja pocztowa tel. 61-813-12-62
www.kom-lub.com.pl ul. Armii Poznań 48

Redakcja: Redaktor Naczelny: Regina Gńrniaczyk, skład redakcji: Magda Baranowska, Joanna Humerczyk; DTP: Ośrodek Kultury
Wydawca I Adres Redakcji: Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 9 7 ,62 -030  Luboń, tel./fax: 61 813 00 72,
e-mail: infolubon@gmail.com

Reklama w Informatorze: reklama.lnformator@gmail.com, tel./fax: 61 813 00 72.
Druk: Firma Janusz Kunke, aleja Okrężna 8 .88 -100  Inowrocław, e-mail: janusz.kunke@kunke.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach I decydowania o publikacji artykułów I reklam
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